Minutes of the Public Hearing Meeting held on 23.03.2023 at 12.30 P.M. in Samuthayakoodam, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukottai District in order to establish M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry with an extent of 0.82.0 Ha at S.F.No. 425/29, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukkottai District..

Name of the Project:

M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry with an extent of 0.82.0 Ha at S.F.No. 425/29, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukkottai District

List of Officials participated in the meeting:

- Thiru. S. Murugesan,
 Revenue Divisional Officer,
 Pudukkottai.
- Thiru. K. Selvakumar, M.E.,
 District Environmental Engineer,
 Tamilnadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.
- Thiru. V. Perumal,
 Village Administrative Officer
 Lembalakudi.
- Tmt. R. Dharani,
 Assistant Engineer,
 Tamilnadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.
- Thiru. M. Venkada Subramanian,
 Assistant Engineer,
 Tamilnadu Pollution Control Board,
 Pudukkottai District.

List of Participants related to the project:

 Thiru. R. Rajendiran, Technical Manager, Ecotech Labs Pvt. Ltd. Chennai. Totally 132 persons participated including Government Officers, Project Proponentand general public in the public hearing. (Enclosure video Annexure - A).

Welcome note given by District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu, Pollution Control Board, Pudukkottai District welcomed the Revenue Divisional Officer, Pudukkottai District who presided over the function. He welcomed the revenue officials, media persons and other Government Officials. He also welcomed M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry, Proprietrix, Workers, Project Proponent, Press & general public who attended the Public Hearing meeting.

He also informed that as per Ministry of Environment & Forest, New Delhi vide EIA Notification dated 14.09.2006, certain type of projects, public opinion has to be obtained before the issue of Environment Clearance. He added that the public notice informing the conducting of public hearing was published in "Dailythanthi" & "The New Indian Express" on 11.02.2023. This public hearing was conducted for M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry with an extent of 0.82.0 Ha at S.F.No. 425/29, Lembalakudi Village, Thirumayam Taluk, Pudukkottai District.

He also informed that the views of public would be recorded and it would be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority, Chennai after gettingapproval from the District Collector.

District Environmental Engineer informed that M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry official would explain about the project, the public could give their opinion about the project.

Revenue Divisional Officer, Pudukkottai

He welcomed the gathering and informed that the Project Proponent would explain about their proposed project outlay and Environmental Impact Assessment study carried out through Power Point Presentation.

Power Point Presentation by the Project Proponent

Thiru. R. Rajendiran, The Project Proponent, Technical Manager, Ecotech Labs Pvt. Ltd. of M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry explained about the details of the project outlay, Environmental Impact Assessment report and Environmental Management Plan through Power Point Presentation. (Copy of the detail is enclosed inAnnexure - B)

District Environmental Engineer

The District Environmental Engineer advised the public to register their views on this project either verbally or in writing by giving their name and village details.

Followed by this, Public Hearing process started.

1. Tmt. Maan Vizhi Ramesh, Lakshmanapatti Village

She informed that those who spoke earlier here said that if the house are collapses, we can build it. But to construct a building requires stone and paving and cementing of a road requires stone. Therefore, she questioned that why the reason for saying that not to come this quarry. She stated that In this situation the required stones would be available only if the quarries are operated. Thus, considering this, she expressed her support for the project, saying that permission to be given to this stone quarry.

2. Thiru. Karthikeyan, Kulathupatti Village

He questioned that, as who former speaker earlier here said that, how construction works like roads, houses, government buildings, etc., can be carried out without stone. She stated that setting up a quarry, danger will occur, everything requires stone, and only if the quarry is broken, everyone will get stones. The groundwater is affected by sand mining in the river. She added that as an alternative to that, we are grinding stoned and converting it into the M-sand and carrying out construction work. M-sand is much cheaper than the river sand, so that ordinary people can afford it. Therefore, he said that they should allow this stone quarry. Further he stated that through this quarry, many workers will be benefited directly and many people will be gained indirectly from employment. Therefore, he also expressed his support, stating that they need the quarry.

3. Thiru. Manikandan, Kamarajapuram, Pudukkottai

He stated that it is impossible to give legal permission as the water bodies and water sources are located in and around within 300 metres distance from the quarry. Those who spoke earlier said that this quarry would provide employment opportunities. In previous times, many people got employment through the quarries. He added that in the environmental impact assessment report furnished by the quarry owners presently, it has been mentioned that only 19 workers will get direct employment and providing tea and food to the workers will get only Indirect employment will be 50 members, so that totally only 69 workers will get employment opportunity. He informed that the people of Tamilnadu are ready to work hard, like breaking stones and lifting and dropping stones, irrespective of their safety. But there is a misconception that the people in Tamilnadu not to do work hard and hence, these quarry owners to employ laborers from northern states. Further he stated that in the book named Pudukkottai in 1836, it is clearly in the pudukkottai area, in each village have how many houses, forests, mountains, ponds, average rain fall, and length of roads were stated in the Pudukkottai smasthanam area. He said that not a single stone or rock was missing till the merger of Pudukottai smasthanam with independent India on 3rd March 1948. After that, he mentioned that

the hills, forests, and ponds here were missing. He said that in 1936, our forefathers had divided the ponds as one sankathi, the mountains as one sankathi, and the forests as one sankathi and totally 12 sankathi kept them safe. He said that our agriculture and water conservation systems had been destroyed because anyone could buy our land based on the law brought by the British government He mentioned that a quarry was operating against the law in Kattupava Pallivasal, and the authorities were investigating and canceled the license of the quarry as it was quarried more than the quantity permitted by the government. He mentioned that 12000 years ago, our forefathers had formed a big government. At that time, they lived in harmony with nature without breaking any rock, destroying forests, without lifting sand, and protected the environment and nature with a civilized society. He said that our people currently want to follow European civilizations blindly. We have been set up the dye factories and tanneries in Tamilnadu, which are banned in European countries. He said that our people are mostly affected by the dyeing units at Tiruppur and tanneries. But he said that the people of Europe benefited from the products produced by those factories. He asked our people to realize that action will be taken to reduce global warming from 2'C to 1.5°C by 2050 to protect the environment and prevent global warming. He said that all the glaciers on earth are melting due to global warming and all the cities located near the sea are at risk of drowning, He added that whether we support or oppose the Global Environmental Impact Assessment report, we should support it so that we are not affected. He said that they are currently using a E-vehicle powered by a battery to protect the environment, and a substance called lithium is used in that battery. For that lithium, more mines must be dug in South African countries. Operating a mine in South Africa to run a battery vehicle is a foolish one and he questioned that why should we lose our resources, forests, mountains, and water bodies for someone else's development. He mentioned that a food is necessary for human life not a house or cloth. He said that due to the plan brought by the British, we are losing our culture and agricultural land and now even the northerners are encroaching on our land. So he said that he do not want this quarry. He said that two quarries in the Perumanadu area were drilled to a depth of 100 feet, due to explosion by using explosives resulting in cracks are formed in all the nearby houses. He questioned that why we must give others our land, fertility, mountains, forests, and water bodies to live. He said that land and water are necessary to produce the items we need during the Corona pandemic and water and food are the basic needs of human life. Therefore, this world is not only for human beings but also depends on all living things in earth and the primary requirement for those living things is food. He questioned what we would produce if we destroyed the land for food production and made it without water needed for agriculture. He expressed his demand that there is no need for rulers who destroy good resources and lands to create employment opportunities. Good projects should create good industrial opportunities to improve our permanent life and livelihood. He stated that our Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu should implement special schemes for the Pudukkottai district and provide these people with good livelihood and employment opportunities. He

7

expressed his objection for setting up this quarry.

4. Thiru. Ravichandran, Paravi Village

He stated that they have been relying on the quarrying operation for more than a hundred years. He said that in the past, without any machinery, they used to break 11/2 jelly and ¾ jelly by hand, after that only the work will be issued tendering process .He said that there was no crusher in his village 30 years ago and currently he was breaking stones in his village for his livelihood and which was his clan's profession. He said that it is all fake information that allowing of a quarry may affect agriculture and in some places may have been affected by the quarry. He stated that people from other districts would not know all the benefits of the quarry and everyone in his Lembalakudi panchayat was working in these quarries and also no one was harmed. He said that personally, if any problem occurs in any one stone quarry, he talks to them and resolves the issues, and no one has been harmed. He said that agriculture could be done in his village only during the rainy season. He said that If there is any problem occurs to public by the activity of the quarry and they will stage a road agitation. He added that we would collect the stagnant water in the quarries and will use to do agriculture. He informed that the authorities would issue the license after checking all the documents and if there were any houses nearby, they would not issue the permit .He registered his support for this stone quarry saying that there is no possibility of any harm from this quarry.

5. Thiru. Tamil Karthick, Thirumayam

He stated that he is doing research on the environment at Alagappa University. He informed that only a few people were protesting against stone quarries among those who spoke here and that he came here from Karaikudi at his own expense. He said that he did not know who was running the stone quarry and he was raising some questions and he was not against the stone quarry. He said that if the forests are cut and destroyed, the government immediately taken action and planting trees in all areas. He added that even after a hundred years, the destroyed forests can be restored by planting of tree saplings. He said that it is a crime to dig river sand in a river and loading in trucks. Further he stated that the river soil would return to the cut pits when it rains again, and the river would be filled with sand. He questioned that if a hill is cut, how the hills would come again. He said that he would see that this earth can sustain any life, and if we keep digging deep holes, the earth could not be able to sustain further. According to a survey, all the old quarries in the Pudukkottai district are pits, and no one is ready to cover them in a mined out areas using the soil left over for excavated gravels. Many people were died by the corona virus that came at an unexpected time and many peoples were suffered financially. Similarly, if there is an earthquake will occur in this area in future, there will be no town in 100 km radius. It's how the earth sustains itself and we need to know where the nail of a hill. He said that if there is an earthquake, the pits in the quarry can be filled with the flat area here. At the center of

the earth, we live, the lava is on fire, and if there is a vacuum in a place, the air will go and fill that vacuum. If there is less air in a place, the wind will fill the place like a hurricane to fill the air, and if the wind blows a little fast, it is called a storm. He said that the impact of storms is more than ever before because we are destroying our nature and we are doing everything against the nature. He added that cell phone is an evolution, but it has more disadvantages than advantages and it does not meant that we are not against the cell phone and we should understand it ourselves and adjust its speed over a period of time. He said there is no 5G cell phone service permit in any town, but the 5G service is permitted work in our town. He questioned that all the aforementioned is against nature and who benefits from the quarry. He added that can anyone tell me whether the quarry is good and whether the quarry is operating as per the law set by the government throughout Tamil Nadu? Even the Hon'ble Judge knows that ten times the amount of stone has been cut than what is in the government documents. He also mentioned that no one followed the rules on how to blast and breaks the stone in stone quarry and that there is a rule that blasts should be done within a certain time frame, but no one follows it, even the mining, environmental authorities, and the courts also known. He added that everyone knows that in quarries, 24 hours of blasting and breaking the stone will only make a profit for the owners, and as per the report, they use ten times more explosives than the permitted dosage, but no one can stop this. Even if it is against the law, we cannot stop it and we have to keep quiet . As a result, the Pudukkottai district is full of potholes. If we give support without considering all these, then after 20 years, if a small earthquake occurs in the Pudukottai district, it may be destroyed because of the quarries here. We will not oppose it, if the stone quarry is operated abide the law and said that violation stone quarry is not required to the people. He added that the report says that there is no kanmai but still, there are many kanmai around the quarry and the details of how many species are affected by blasting should be taken into account. He informed that the stone quarry is not for an owner to earn and the stone and sand are there belongs to everyone and the area under the ground belongs to the government. He also mentioned that government means people. The quarry has set up in our area as per rules framed by the government. He added that how much stones were cut and gravel was dug twenty years ago was unknown. But now everyone knows how many vehicles are going, how many tons of stones are being carried, where it is going, how much it is being sold for, how much are being paid at the toll gate and how much is being bribed to the officials. He mentioned that there is nothing to hide and the stone, soil, and hills are belong to the people and said that if we destroy nature, nature will destroy us. He informed that for example, tsunamis killed many people along the coast. Likewise, he said that everyone in this stone quarry area would die due to an earthquake will come on one day, and even if there is no earthquake in our time, our future generations definitely may be affected. He said that it is our duty to protect the hills and soil here so as to protect for our future generations. Further he informed that no matter what caste, what party, what religion those who conduct, why they may even be our relatives, even if they

are my relatives and he could not recommend to give permission to set up a quarry, and if we give such permission, our future generations will not be able to live on this earth. H stated that he is totally against this and our resources should be saved for our future generations and all of us should be on this earth where we grew up. He added that Chennai is going to sink into the sea and the day will come, when everyone living in Chennai can go to their hometown, so now we have to keep the city safe and protect it as it deserves for people to live in peace, and we have to love the land and the people. He said that we are not saying this against anyone but in support of the people. He asked that everyone think for a moment, why would so many people say no to the quarry?. We have been living in the Pudukottai district for so many years. There is not a single factory here. But, more factories around Chennai are working, and even today, the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu is laying the foundation stone for a factory in Chennai. He also said that the government could permit a quarry that can employ 19 people and a quarry that can destroy the soil, we do not want this quarry, and we should set up a factory in that area that can employ 2000 people. He mentioned that if we had all the jobs properly, we would have opposed this quarry, but we are supporting this quarry only because we did not get the jobs. No matter how many jobs there are in the quarry, The quarry owners will not give that job opportunity to the local people, because they have given employment to the northern state there and the people of Tamil Nadu should be paid 300 rupees, but if they are paid a hundred rupees to them, they are ready to work 24 hours. He asked that If an accident happens while the northerners are working in the quarry and there is no one to ask the question, because the quarry owners prioritize given to the northerners rather than giving employment to the people around the guarry. He informed that a news about a guarry near Senkunram, Chennai, was suddenly collapsed and four people died, is not known because the deceased were from the northern state, and they found them only after nine months after filing a case in the Supreme Court. He stated that there is no accounting for the coming and going of people from the northern state. The northern state people working hardily as like dog and he opposed them coming here to do the work. Therefore, he registered his opposition, saying that he was ready to work if a industry is set up in the area and he does not want dangerous jobs like quarries.

6. Thiru. Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Movement

He welcomed the Revenue Divisional Officer, Pudukkottai who presided over the public hearing meeting for setting up the M/s. Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry, District Environmental Engineer, Common people from different areas, NGOs, police officers, press peoples and introduced himself as the coordinator of the Tamil Nadu Environment Protection Movement. After he showing the map of Radhakrishnan stone quarry before public which has proposed to be established in the survey no 425/29 and said that Selvarani stone quarry is already located in the survey number 32 and Radhakrishnan quarry is located in survey number 29. He stated that

the Village Administrative Officer and Thasildar certified that there are no houses are located within 300 metre distance from the project site. But in the FMB sketch submitted by the unit indicated that there were houses are located within 300 meters distance from the quarry. That map is from the year 1983, during that period there was a house and the same house has now been bought by the owner of the unit, it doesn't mean that there is no house now at that survey number, because according to the law, if a house is dilapidated, damaged or leveled, it can be rebuilt as a house. He also mentioned that as per the law, if house, house plots, Natham Porampoke, Government Land, DTCP approved plots, Panchayat approved plots were located quarrying should not be allowed within 300 meters distance. Similarly, if quarry is located within 300metre distance, the DTCP should not give approval for the housing plots. He stated that his my first opinion that we cannot give permission for this quarry as government documents indicate that there are houses are located within 300 meters distance. As his second opinion he mentioned that there are 4 Kanmai are located in the vicinity of this quarry at a distance of 300 metres and 500 metres respectively and they are Pudu Kammai, Setu Kammai, Unnamed Kammai and Raman Kanmai. He said that there are law and court judgments which state that a quarry should not be permitted within 300 meters of the kanmai, so that the quarry cannot be allowed legally. Further he stated that we ask the esteemed Revenue Divisional Officer that there is a well on the map for survey number 426, but when we download the FMB sketch on the website belongs to Land Survey Department under your control, it shows that there is no well, no house and no road. He said that it will not fly away with the wind and that the government's document has been revised by the Land Survey Department and he questioned that who is behind them. He said that if we ask the details from Village Administrative Officer, he instructed us to take these documents from the computer, and if we went to the office, they questioned why are you asking us, and instructed us to take them print out from the computer. He stated that there are no wells and no houses in the survey maps which downloaded from the computer. He questioned that where the country going, for whom the government officials are working, I am directly accusing for someone benefiting, if proposed location of quarry is known then if there is a well or house that will be hidden and removed from the documents. He requested the district administration to check all the computerized field maps with the village administrative officers along with the UDR field map, if anyone the scam is observed then action should be taken against that concerned official. He said that that in Selvarani stone quarry has already they are measuring the distance from the centre of the quarry and we emphasized the same point in Balu's public hearing meeting which was held a fortnight ago, but they have not noticed it and also the document was not placed in this meeting. He stated that this stone quarry has not submitted it and questioned that what scam could behind it. Further he stated that as per law the unit has to furnish the signed copy of the VAO and Thasildar certificate which shows that what are the things are located within 300 metre & 500 metre distance from the proposed project site. But this quarry does not produced the above said attested documents and hidden the actual real

facts. He added that he can easily get these documents through the Right to Information Act. He mentioned that this stone quarry is fresh one and at the initial stage itself the unit faked many government documents. Because of the false hope given by the government officials, the unit spent around ten lakhs, thirty lakhs for this public hearing meeting. He told that a friend mentioned that they owned a quarry in the past year 2007 and from 2012 to 2017and he had given employment to the public. He also stated that he did not deny the fact that you gave employment opportunities to people in the past. He mentioned that quarrying operation can be classified into two periods as before 2018 and after 2018. He said that before 2018 quarries were operated only for road and building construction work, there were no such robberies during that period. But in 2017, the daily looting of river sand by 90,000 trucks throughout Tamil Nadu was noticed by the Cauvery River Protection Movement and continued to fight against it and closed many quarries through the district administration and court . Then only after the introduction of M-Sand (Manufacturing Sand) and P-Sand (Production Sand) were made by crushing of the stones which result in operating the quarries against the rules. He informed that we filed a case before, the court where Justice Mahadevan took the village of Ponnampalayam, Uthukuli, Tirupur district as an example and formed a expert committee to examine the 18 quarries that were under operation and 64 abounded quarries. But the expert committee report stated that all 82 quarries were under operation and violating the rules. So that the Hon'ble Judge imposed a fine of Rs 400 Crores to the violators. He said that last year, in Araivithaipan kulam village, Tirunelveli district a lorry overturned in a abounded quarry. The three forces of India came and tried to rescue it, but could not rescued because the quarry was cut so deep. After that incident as per the order of the tamilnadu government, Department of Geology and Mining inspected all 54 consented quarries in Tirunelveli. In their report, they mentioned that out of 54 quarries, 53 quarries were illegal and the remaining one quarry was not included in the list because the quarry has yet to commence its operation. He listed that No quarry owner is ready to state that we developed green belt around the quarry, we installed barbed wire fencing, we quarried up to permitted depth only, no houses were located within 300 meters, no kanmais are located adjacent to this quarry, we have legally located the quarry within 500 meters away from water bodies, bore wells, overhead storage tanks etc. All of them informed only about the job offer. He requested that everyone should aware about the laws. Uthukuli, Ponnampalayam is one of the example for the proverb as "one paddy for a pot of paddy". He said that they were talking about the incident happened in the village of Tirunelveli district is only based on evidence they collected not from some random news spread over. He said that based on the evidence we submitted to the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu and the Minister of Environment they spoke many things in many meetings. He stated that we have been working for 30 to 40 years, facing oppression, losing our lives, and all those who joined us will sacrifice their lives to protect this land. He stated that according to the report, there is a house inside the place where the quarry is proposed, there is Kanmai within 300 meters from the quarry, the proposed quarry site is on Nanjai land, water

bodies and bore wells. And the report said that there is no hills are located nearby, but there are Parambumalai and Thirumayam fort which are located in close vicinity and also they are hiding the location of other hills nearby. In the report submitted by Selvarani quarry, there are Vellar and Gundar at a distance of seven km but the report submitted by the Radhakrishnan quarry states that there are no rivers within a radius of 18 km. It is to be noted that the distance between these two quarries is only 200 meters. Similarly, he said that In the report they have listed tank kanmai at a distance of four kilometers and Paniyampatti kanmai at a distance of two kilometres long but they have not shown the four kanmai which may be around the quarry and any kanmai at a distance of 300 meters and 500 meters from the quarry. He also stated that in the report there is no archaeological site within 15 km radius from the quarry, but the archaeological site such as Thirumayam Fort, Panayambatti cave temple, Rayapuram rock-cut Shiva temple were hidden from the report. He also mentioned that the reports shows only Mallankadu reserve forest is 5.4 km away, but in the Vellaru reserve forest and Kulamangalam reserve forest were hidden from the report. Hence the report submitted by the Radhakrishnan quarry hidden actual facts and provided wrong statistics and asked for permission. Yesterday, on the occasion of World Water Day a Grama Sabha meeting was held in all the villages and a resolution was passed in the meeting which states that we will protect the water sources, we will protect the waterways, we will plant trees on the hill and make it rain prosperously. He said that in the project report, they said that 300 native trees will be planted, we will come to know only after sometime they have done it or not. He also added that none of the existing quarries have planted any trees so far. There are nine thousand stone quarries, if other quarries are taken into account the count will go up to twelve thousand in Tamil Nadu. If 300 to 500 trees are planted during the permitted period of one quarry, then it will result in 3 crores of trees should be planted in Tamil Nadu. While applying for a quarry permit, they place of proposal of spending five lakh rupees for the development of green belt, construction of barbed wire fence, but no one followed the above. He informed that the permitted time for blasting in quarry is between 1 PM to 2 PM, but no quarry was complying the said rule and also for blasting and they must use the mild detonating cord but they are using banned chemicals for blasting. He mentioned that a quarry should start commencing its operation after 7 am and end it before 5 pm and workers of the guarry should not be allowed into the guarry beyond 5 p.m. The non compliance of the above is a criminal offense as per law. But the quarry owners detonate at their convenient time like six o'clock, seven o'clock in the evening. He added that the village roads were constructed to carry a maximum weight of 20 tons along with the weight of the lorry. But the lorry with 10 tyre, 12 tyre, 14 tyre which carry a load of 40 ton, 50 ton, 60 ton were using the village roads. After giving this awareness by us to the people a farmer protested on the road in Kinathukadavu village blocking seven trucks complaining that the weight of the trucks is more than 20 tonnes. The officials rushed to the spot and while weighing it was found that the weight as 56 tons and they imposed a fine of Rs.65,000 per truck. He said that this was the stunt conducted by a simple shirtless farmer. Therefore, if a lorry goes past of 7 pm to 5 pm and loaded with more than three units, we can protest and we have the legal right to stop the lorry and question it. The Village Administrative Officer, Revenue Inspector will not impose any fine, we have to make them do. He said that people should aware about whether this quarry is legal, whether it is eligible to operate legally and whether it is functioning legally. He stated that as per today weather report, Paramathi in Karur district which has more number of stone quarries surpasses Vellore district formerly called North Arcot district by achieving hottest part of Tamil Nadu. He said that this year it is 3 degrees warmer than last year. He mentioned that 1.0 richter earthquake in karur district and 1.5 richter earthquake ottenchatram, dindigul district, and 3.0 richter earthquake in Tirupur district were observed thrice and Tirunelveli district where Kudankulam Nuclear Reactor is located were observed twice so he questioned whether we are going to perish or live, whether we are going to save or destroy this nature. He said that our Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu stated that as per report by World Climate Change Committee within 2050, 25 percent of chennal will be covered by water and Marina Beach will disappear and we have to take steps to control it. He said that all we are asking is to protect the water bodies and to increase the water sources. When talking about this stone quarry, everyone talking only about employment. He mentioned that we are not talking about whether we should have a quarry or not, it is about whether this quarry adopts government's rules and regulations or not. He said that documents published by the government and the laws clearly listed how each quarry should be operated. As told by a friend, many of those who migrated to hilly areas like Cudalur and Ooty are from Pudukottai district. He stated that underground water was available at a low depth in the past in Pudukottai district, so they are used that underground water to grow cold area plants in Aranthangi, Alangudi and many other areas. As a result of the entire people of Tamil Nadu was united and fight for Neduvasal to protect this earth and nature, the Hydrocarbon project of the Gem Laboratories Company was stopped. So what we are saying is that you should speak the truth, speak to the government and not speak for someone's self benefit. He informed that to establish the quarry as per law were there is no kanmai and houses, do mining only up to permitted quantity, we won't give objection for that. As an alternative to river sand, he suggested that natural river sand from foreign countries like Indonesia shall be imported. During 2016, Aravakurichi by-election, the Hon'ble Ex-Chief Minister of Tamil Nadu spoke at Aravakurichi about the import of foreign river sand and the same was written on their Facebook page in 2017. He said that we will make you aware in advance about the consequences and there is waste of complaining about the consequences after they occurred. The government is well aware of what we are saying and it must be implemented. As university student like Tamil Karthi have already said that, we will ask the MLAs, MPs and Hon'ble Ministers who were in the post for 20 to 30 years about why are there no employment opportunities. There are 90 lakh northerners migrated to Tamil nadu, but not a single labourer can go to Arunachal Pradesh, Nagaland, Mizoram, Manipur without an inland permit and cannot buy even a cent of land in those cities. He stated that our soil is our life, we will make it live, we will protect it and this earth is not only for humans, but also for plants, vines, birds, tigers, lizards, small creatures, etc. He insisted that we will protect it. He mentioned that Radhakrishnan stone quarry suppress the various facts and furnished various fake details in the environmental impact assessment report after conducting studies on air, water, sound, biodiversity, trees, birds, animals and other socio-economic environment. He also mentioned that as per affidavit submitted by the owner to the Tamil Nadu Pollution Control Board which states that I hereby certify that the details of the environmental report given are true to the best of my knowledge and the above statistics and information are true to my knowledge and that no part of the information, statistics, or information given by me is false and I am well aware that the project will be rejected and in case of the project is approved, the permission will be withdrawn at my own expense. He also mentioned that the above listed discrepancies were taken from the report submitted by the unit. Therefore, he said that permission should not be given to this project according to law and permission cannot be given to the stone quarry. He stated that we will protect the nature and we will all stand together to protect that nature and we have many ways to live and also let's work that way. He expressed his opposition that the operation of the quarry in violation of the government rules regulations is a grave like that we cut ourselves and their support is only for the legal quarry and he stated that permission should not be given to this illegal stone quarry.

7. Thiru. Karthikeyan, Kulathupatti

He stated that all social activists don't need quarry, but the primary occupation in this locality is quarrying and working in the crushers. He said that too many people rely on this work. He questioned that north state peoples are also Indians and whether our people of Tamilnadu will go to other states to work and also he questioned whether the people are there asked why you tamil peoples came to work here. He said that north state peoples are also human beings with equal rights in this land. He stated that they saying the agricultural lands around quarry are being affected. The government officials are examining it and giving us what is right and then they said that if the farming lands are involved, they cannot given the license. He informed that they are saying there are around kanmais and even now, we are farming and harvesting without any damage. He said that if there had been any damage and people would have protested against the quarry operation. Further he informed that they said that quarried excess quantity of stones against the violation of the law and no one was quarrying excessively. They talked about the temples and the stones and said that the big temple of Thanjavur was built on rock. He also informed that quarrying is the source of our livelihood for the people here and there is no harm to our people due to quarrying. He said that not only 15 people in the quarry are getting employment, but many families are also benefiting. He added that they said that earthquakes happen because of quarrying, no one can control nature, and earthquakes happen even in Delhi. He stated that earthquakes are

15

not caused by quarries but by natural disasters. He informed that earthquakes and tsunamis are caused by destroying nature is a false information. The quarry can only be cut to a permitted area only . Officials will also report on that level. All the officials will come to the quarry to measure and inspect it. He said that the officials would have banned the quarry if it were excessively quarried. If not, they would have imposed a fine. If not, they would have filed a court case and no one breaks rocks in excess. He added that corona pandemic has affected all industries, not only the quarrying industry, but quarrying is the daily business for people. He said that all those working in the quarry were wage laborers. They said that blasting will be done 24 hours a day, and there is a lot of movement of people around the quarry, such as goat and cow herders and there will be no movement in that area if blasting is done 24 hours a day. He said that all this matter is known only to those involved in the mining industry and if necessary, ask the surrounding village to see if there is any harm to them, and if they complained, you can take action against the quarry. Further he stated that there is no 24-hour blasting in the stone quarries and blasts would be set off only at specific times mentioned in the rules after properly informing to the people. He stated that they said that explosives are harm to living things. Only after confirming that there is no human movement the quarry will be blown up. He also informed that they said that sand should be imported from abroad, but people do not have money to buy river sand and buy msand, which is lower than that river sand. Therefore, this quarry is necessary for the people. If there is no quarry, he questioned that how buildings can be constructed. He registered his support saying that if no quarry is there all the works like buildings, roads will be challenging and therefore, the stone quarry is necessary for the people and there is no harm due to this quarry.

8. Thiru. Thangam Adaikan, Kambur Village, Madurai

He stated that in the public hearing meeting of Radhakrishnan stone and gravel quarry in the preface to this consultation meeting, they explained the groundwater here is 70.70 meters deep. But there are three quarries near this area, there is a risk of groundwater going down at some point. He said that this groundwater is not only used for agriculture, but it can be used for our drinking needs and other living things. He informed that living here would be difficult for living things if it went away. They say that only 60 to 50 workers are employed by this quarry. Even if the three nearby quarries are included, only 150 workers are employed, but the population here is higher. He questioned that whether there were only so many people in the surrounding villages and what to do for the rest. He said that there are four kanmais around the quarry, and if permission is granted, it is illegal, and the permission should be canceled. He mentioned that there are also wells, and this is an enormous planned conspiracy. The presence of these wells should not have permitted this quarry. A friend said while speaking. The legal rule is that this quarry should not be located on agricultural land as the harvest has just finished in the nearby agricultural lands. But despite that, if

permission is given to this quarry, it is also against the law and he requested that the permission of this quarry should be canceled. He further informed that similarly, now they break this stone and sell sand for ten thousand rupees per ton, but if sand is imported from abroad, they can sell it for just one thousand rupees per ton of sand. He stated that we have wasted all our country's soil and need to collect some from now on and they keep enough sand abroad and sell the rest of the accumulated sand to te other countries. He also said that it is not wrong to buy from them. Further he informed that once upon a time, many temples were built in tamil nadu. All the temples were not built with sand. All were built with stones. They took big stones and carved beautiful sculptures and built them beautifully, but at that time, was there any sign that a rock, stone, or hill was broken somewhere, there were no signs anywhere. Because our forefathers are doing intellectual work based on knowledge, they didn't even break these rocks to build this temple. He questioned that whether it is fair to break them to build our house. A mountain is a home for birds, a home for insects, and a home for animals. He questioned whether it was fair to break it and use it. He said he had been working in the quarry for 8 years and his father and mother were working in the quarry. He also said that he had left this and went towards agriculture because he understood these effects. As long as that quarry is there, we will increase our income and be prosperous. If that quarry closes, we must go to another town for income. He informed that if it is different from that, farming should be done here, but if farming is done here, no crops will come. Due to dust from these quarries and heavy vehicles falling on this land, the insects and bees are here migrate to another place. Then he stated that when we do agriculture, agriculture will not prosper. No matter how much we spend, we will not get the corresponding income. If people permit this quarry despite these, we are not against it. He mentioned that we also listen to what people say. He expressed his opposition saying that remember one thing, this quarry will not produce food for income till the end and if their license expires, they will be closed down and we have to move towards agriculture or the next towns to earn income.

Vote of Thanks:

The District Environmental Engineer informed that the public could submit their comments in writing at the office of the District Collector or the Tamil Nadu Pollution Control Board, Pudukkottai office. The District Environmental Engineer thanked the Revenue Divisional Officer, Pudukkottai for presiding over the meeting and the other Government Officials for attending the meeting Thiru. M. Radakrishnan Rough Stone and Gravel Quarry, Workers, Project Proponent, NGOs, Press reporters, Police Officials & general public who participated in the Public Hearing Meeting.

The meeting came to an end.

Encl.:

- 1. Attendance sheet of the participants(A)
- 2. Project Proponent's power point presentation(B)
- 3. Video(CD) of the Public Hearing (C)
- 4. Draft of Environmental Impact Assessment Report and Executive Summary in Tamil and English (D)

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Pudukkottai.

Revenue Divisional Officer Pudukkottai. புதுக்கோட்டை மாவட்டம், திருமயம் வட்டம், லெம்பலக்குடி கிராமம், சமுதாய கூடத்தில் 23.03.2023 அன்று காலை 12.30 மணியளவில் நடைபெற்ற தி/ள். திரு. எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, விஸ்தீரணம் - 0.82.0 ஹெக்டேர், புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் நடவடிக்கைக் குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர் :

தி/ள். திரு. எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, விஸ்தீரணம் - 0.82.0 ஹெக்டேர், புல எண். 425/29, லெம்பலக்குடி கிராமம், திருமயம் வட்டம், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

கூட்டத்தில் பங்கேற்ற அலுவலர்கள்_:

- திரு. ச. முருகேசன், வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை.
- திரு. கு. செல்வகுமார்,
 மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. பெருமாள்,
 கிராம நிர்வாக அலுவலர்,
 அன்னவாசல்.
- திருமதி இரா. தாரணி,
 உதவி பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.
- திரு. மு. வெங்கடசுப்ரமணியன்,
 உதவி பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,
 புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள் :

 திரு. ஆர். ராஜேந்திரன், தொழில்நுட்ப மேலாளர், ஈகோடெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை.

அரசு அலுவலர்கள், திட்ட முனைவோர் மற்றும் பொதுமக்கள் உட்பட மொத்தம் 132 நபர்கள் பங்கேற்றனர். (இணைப்பு — 'அ' வாயிலாக பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் கீழ்க்கண்டவாறு</u> வரவேற்புரை ஆற்றினார்கள்:

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம், புதுக்கோட்டை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து தலைமை தாங்க வந்திருக்கும் வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் மற்றும் இக்கூட்டத்தில் பங்குபெற்ற வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நிருபர்கள் மற்றும் இதர அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்றுப் பேசினார். தி/ள். திரு. எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவன உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்றார்.

பின்னர், மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாற்றத்திற்கான அமைச்சகத்தின் 14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கையின்படி, சிலவகைத் திட்டங்களுக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்குமுன் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்தப்பட்டு பொதுமக்களின் பொதுமக்கள் கருத்துக்களைப் பெறுவது அவசியமாகிறது. இது தொடர்பாக தினதந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் 11.02.2023 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததை சுட்டிக்காட்டினார். இன்று நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் கூட்டம் தி/ள். திரு. நிறுவனத்தால் புதுக்கோட்டை மாவட்டம், திருமயம் வட்டம், லெம்பலக்குடி கிராமம், புல எண்கள் 425/29 ஆகியவற்றில் 0.82.0 ஹெக்டேர் விஸ்தீரணத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்து பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டுப் பெறுவதற்காக நடத்தப்படுகிறது என தெரிவித்தார்.

மேலும், பொதுமக்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களின் ஒப்புதலுக்குப்பின் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் எனவும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், தி/ள். திரு. எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்தபின், பொதுமக்கள் வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ தங்களது கருத்துக்களைத் தெரிவிக்கலாம் எனக் கூறினார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை

கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை அவர்கள் அனைவரையும் வரவேற்று பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்து இத்திட்டப் பிரதிநிதிகளைத் திட்டம் குறித்து விவரிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திட்டப் பிரதிநிதி:

திரு. ஆர். ராஜேந்திரன், தொழில்நுட்ப மேலாளர், ஈகோடெக் லேப்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் அவர்கள் தி/ள். திரு. எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி சார்பாக இத்திட்டம் குறித்தான விவரங்கள் வரைவு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை நிழற்படம் (Power Point Presentation) மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார். இதன் விபரம் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது (இணைப்பு — 'ஆ')

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊர் விபரம் சொல்லி தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்துவடிவிலோ பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு:

1. திருமதி. மான்விழி ரமேஷ், லெட்சுமணப்பட்டி

எனக்கு முன்னாள் பேசியவர்கள் வீடு இடிந்தால் கட்டிவிடலாம் என்று கூறினார். ஆனால் வீடு கட்டுவதற்கு கல் தேவைப்படும், மேலும் தார் சாலை அமைப்பதற்கும், சிமெண்ட் சாலை அமைப்பதற்கும், கற்கள் தேவை. இந்த குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்லுவதற்கு காரணம் என்ன என்று கேள்வி எழுப்பினார். இப்படி இருக்கும் கூழ்நிலையில் குவாரிகள் இயங்கினால் தான் தேவைப்படும் கற்கள் கிடைக்கும் என்று கூறினார். எனவே இதனை கருத்தில் கொண்டு குவாரிக்கு அனுமதி தருமாறு தனது ஆதரவு கருத்தினை தெரிவித்தார்.

2. திரு. கார்த்திகேயன், குளத்துப்பட்டி

முன்னாள் பேசியவர் கூறியது போல கற்கள் இல்லாமல் எவ்வாறு சாலை, வீடு, அரசாங்கக் கட்டிடங்கள் போன்ற கட்டுமான பணிகளை மேற்கொள்ள முடியுமா என்று கேள்வி எழுப்பினார். குவாரி அமைவதனால் ஆபத்து ஏற்படும் என்று கூறுகிறார்கள். எல்லாவற்றிற்கும் ஐல்லி தேவைப்படுகிறது, குவாரியை உடைத்தால் தான் கற்கள் கிடைக்கும் என்று தெரிவித்தார். ஆனால் ஆற்றில் மணல் எடுப்பதால் தான் நிலத்தடி நீர் பாதிப்படைகிறது. அதற்கு மாற்றாக தான் ஐல்லிக் கல்லை அரைத்து எம் சாண்டாக மாற்றி கட்டுமான பணிகளை மேற்கொண்டு வருகிறோம். ஆற்று மணலை விட எம் சாண்ட் மிகக் குறைவாக விலையில் உள்ளதால் சாமானிய மக்களால் வாங்க முடிகிறது. எனவே தங்களுக்கு இந்த கல்குவாரி அமைய வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். மேலும் இந்த கல்குவாரியின் மூலம் தொழிலாளர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பும், மறைமுகமாக நிறைய

பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு பெற்று பயனடைவார்கள் என்றும் தங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று தனது ஆதரவு கருத்தினை தெரிவித்தார்.

3. திரு. மணிகண்டன், காமராஜபுரம், புதுக்கோட்டை

ராதாகிருஷ்ணன் உடைகள் குவாரியை சுற்றி நீர் நிலைகளும், நீர் ஆதாரங்களும், 300 மீட்டருக்குள் இருப்பதால் இதற்கு சட்டபூர்வமாக கர இயலாது என்று குறிப்பிட்டார். இதற்கு முன் பேசியவர்கள் இந்த குவாரியின் மூலம் வேலை வாய்ப்பு கிடைப்பதாக கூறினாரகள். ஒரு காலத்தில் குவாரி மூலம் நிறைய பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைத்தது. ஆனால் தற்பொழுது குவாரி உரிமையாளர்கள் வெளியிட்டுள்ள சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் 19 தொழிலாளர்களுக்கு தான் நேரடி வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும் மறைமுகமாக உணவு வழங்குபவர்கள் தேனீர வாங்கித் தருபவர்கள் என்று 50 தொழிலாளர்களாக மொத்தம் தொழிலாளர்களுக்கு மட்டுமே வேலை கிடைக்கும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். கை, கால்கள் முறிந்தாலும் பரவாயில்லை என்று கல் உடைக்கும் மற்றும் கல்லை தூக்கி, இறக்கி வைக்கும் கடினமான வேலைகளை பார்க்க நாம் தயாராக இருக்கிறோம். ஆனால் தமிழ்நாட்டில் உள்ள மக்கள் கடினமான வேலைகளை பார்க்க விரும்புவதில்லை. அதனால் வட மாநில தொழிலாளர்களை வேலைக்கு இந்த குவாரி உரிமையாளர்கள் அமர்த்தி விடுகின்றனர். 1836 இல் புதுக்கோட்டை என்ற புத்தகத்தில் புதுக்கோட்டை சமஸ்தானம் உள்ளடங்கிய பகுதியில் ஒவ்வொரு ஊர்களிலும் எவ்வளவு வீடுகள், காடுகள் இருந்தன, எத்தனை மலைகள் இருந்தன, எவ்வளவு குளங்கள் இருந்தன, மழையின் சராசரி அளவு மற்றும் பாதை அளவு எவ்வளவு என அனைத்தும் கணக்கில் காட்டப்பட்டிருக்கிறது என்று தெரிவித்தார். 1948 ஆம் வருடம் வருடம் மார்ச் மாதம் மூன்றாம் தேதி சுதந்திர இந்தியாவுடன் புதுக்கோட்டை சமஸ்தானத்தை இணைக்கும் போது வரை ஒரு கல்லோ, பாறையோ காணாமல் போகவில்லை என்று தெரிவித்தார். அதன் பின்பு தான் இங்குள்ள மலைகள், காடுகள் மற்றும் குளங்களை காணவில்லை என்று குறிப்பிட்டார். 1936 ஆம் வருடத்தில் நமது முன்னோர்கள் இங்கு ஒரு சங்கதியாகவும், மலைகளை ஒரு சங்கதியாகவும், குளங்களை காடுகளை ஒரு சங்கதியாகவும் எனப் பாகுபாடு பிரித்து 12 சங்கதிகளாக பாதுகாப்பாக வைத்திருந்ததாக தெரிவித்தார். ஆங்கிலேயர்கள் கொண்டு வந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில் நமது நிலத்தை வேண்டுமானாலும் யார் வாங்கிக் கொள்ளலாம் என்ற நிலை இருந்ததால் நமது வேளாண்மை மற்றும் நீர் பாதுகாப்பு முறைகள் அழிந்துவிட்டது என தெரிவித்தார். காட்டுப்பாவா பள்ளிவாசலில் உள்ள ஒரு கல்குவாரி சட்டத்திற்கு மாறாக இயங்கியதாலும், அரசு கொடுக்கப்பட்ட அளவைவிட அதிகமான பாறை வெட்டி எடுத்ததாலும், அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்து அந்த கல்குவாரியின் உரிமத்தை ரத்து செய்தனர் என்று குறிப்பிட்டார். 12000 வருடங்களுக்கு முன்பு தோன்றிய தமிழர்கள் மிகப்பெரிய அரசாங்கம் அமைத்து இருந்துள்ளதாகவும், அந்த சமயத்தில் எந்த விதமான பாறையும் உடைக்காமல், காடுகளை அழிக்காமல், மணல்களை அல்லாமல், நாகரிகமான சமூகத்துடன் சுற்றுச்சூழலை மற்றும் இயற்கையை பாதுகாத்து, இயற்கையோடு இணைந்து வாழ்ந்து வந்ததாக குறிப்பிட்டார். தற்சமயம் நமது மக்கள் கண்மூடித்தனமாக ஐரோப்பிய நாகரிகங்களை பின்பற்றி வாழ நினைப்பதாக தெரிவித்தார். ஐரோப்பிய நாட்டில் தடை செய்யப்பட்ட தொழிற்சாலைகளான சாயத் தொழிற்சாலை மற்றும் தோல் தொழிற்சாலை

ஆகியவந்நினை தமிழ்நாட்டில் நிறுவியுள்ளோம். திருப்பூரில் உள்ள சாயப்பட்டறைகளாலும் தொழிற்சாலைகளாலும் அதிகம் பாதிக்கப்படுவது நம் பொருட்களால் உற்பத்தி செய்யும் தொழிற்சாலைகள் அந்தத் ஆனால் என்றும். பயனடைவது ஐரோப்பிய மக்கள் என்று தெரிவித்தார். நமது மக்கள் இதனை உணர்ந்து, 2050க்குள் பூமி 2% வெப்பமயமாதலில் இருந்து 1.5% ஆக குறைக்க தகுந்த நடவடிக்கை எடுத்து சுற்றுச்சூழலை காத்து, புவி வெப்பமயமாதலை தடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார். பூமி வெப்பமயமாதலால் பூமியில் உள்ள பனிப்பாறைகள் எல்லாம் உருகி கடலுக்கு அருகில் உள்ள நகரங்கள் இருப்பதாக தெரிவித்தார். மூழ்கிவிடும் அபாயம் உள்ளதாகவும், உலக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கைக்கு ஆதரவு தெரிவிக்கிறோமோ அல்லது எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோமோ என்று இல்லாமல் நமக்கு பாதிப்பு இல்லாமல் இருக்க ஆதரவு தெரிவிக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். தற்சமயம் பேட்டரியால் இயங்கும் அதிகப்படியான பாதுகாப்பு எனக் கருதி சுற்றுச்சூழலுக்கு என்ற பொருள் பேட்டரியில் லித்தியம் அந்த பயன்படுத்துவதாகவும், வாகனத்தை என்ற பொருளுக்காக தென் ஆப்பிரிக்க பயன்படுத்தப்படுவதாகவும், அந்த லித்தியம் நாடுகளில் அதிக சுரங்கங்களை வெட்டி எடுக்க வேண்டியுள்ள நிலை ஏற்பட்டுள்ளதாக பேட்டரி வாகனம் இயக்குவதற்கு யாரோ இங்குள்ள ஒருவர் தெரிவித்தார். தென்னாப்பிரிக்காவில் உள்ள சுரங்கத்தை அழிப்பது என்பது முட்டாள்தனம் என்றும் வேறு யாருடைய வளர்ச்சிக்கு நாம் ஏன் நம்முடைய வளத்தை, காடுகளை, மலைகளை, நீர் குறிப்பிட்டார். மனிதனுடைய வாழ்வியலுக்கு வேண்டும் என்று நிலைகளை இழக்க என்று குறிப்பிட்டார். தான் அவசியமானது வீடு அல்ல, உடை அல்ல, உணவு ஆங்கிலேயர்கள் கொண்டு வந்துள்ள திட்டத்தினால் நமது பண்பாட்டையும், நிலத்தையும் விட்டுக்கொடுத்து நிற்பதாகவும், தற்சமயம் வட மாநிலத்தவர் கூட நமது நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்வதாகவும் கூறினார். அதனால் இந்த கல்குவாரி வேண்டாம் என்று தெரிவித்தார். பெருமனாடு பகுதியில் உள்ள இரண்டு கல்குவாரியில் 100 அடிக்கு விளைவாக அருகில் வெடிக்க வைத்ததன் வெடி பொருட்களை நிரப்பி, துளையிட்டு, தெரிவித்தார். பிறர் விரிசல் ஏற்பட்டது என்று வீடுகளிலும் அனைத்து Бj மலைகளை, காடுகளை, நிலத்தினை, ഖണத்தினை, வாழ்வதற்காக நம்முடைய நிலைகளை ஏன் கொடுக்க வேண்டும் என்று கேள்வி எழுப்பினார். கொரோனா பேரிடர் காலத்தில் நமக்கு தேவையான அத்தியாவசிய பொருட்களை விளைவிக்க நிலம் மற்றும் நீர் அவசியமாகிறது என்றும் மனிதன் வாழ்வதற்கு அடிப்படைத் தேவை நீர் உணவு என எடுத்துக் கூறினார். எனவே இந்த உலகம் மனிதர்களுக்கு மட்டும் இல்லை அனைத்து உயிர்களையும் சார்ந்தது. அந்த உயிர்கள் வாழ்வதற்கு முக்கிய தேவை நிலங்களை உணவு உந்பத்திக்கான அழித்துவிட்டு அந்த உணவு மட்டும் தான். விவசாயம் பண்ணுவதற்கு தேவையான தண்ணீர் இல்லாமல் செய்து விட்டு எதை நாம் எழுப்பினார். நல்ல வளங்களையும், உற்பத்தி செய்யப் போகிறோம் என்று கேள்வி கொடுக்கும் ஏற்படுத்திக் வேலை வாய்ப்பை நிலங்களையும் அழித்துவிட்டு, வாழ்க்கையையும், தேவையில்லை என்றும் நிரந்தரமான ஆட்சியாளர்கள் நல்ல தொழிற்சாலை வாய்ப்புகளை வாழ்வாதாரத்தையும், மேம்படுத்துவதற்கான ஏற்படுத்திக் கொடுக்கக்கூடிய நல்ல திட்டங்கள் வேண்டும் என்று தனது கோரிக்கையை புதுக்கோட்டை அவர்களுக்கு தெரிவித்தார். மாண்புமிகு தமிழக முதலமைச்சர் சிறப்பு திட்டங்களை மக்களுக்கு நல்ல செயல்படுத்தி, இந்த மாவட்டத்திற்கான

வாழ்வாதாரத்தையும் வேலை வாய்ப்புகளையும் ஏற்படுத்திக் கொடுக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டு தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை தெரிவித்தார்.

4. திரு. ரவிச்சந்திரன், பரவி கிராமம்

தங்களது ஊரில் நூறு ஆண்டுகளுக்கு மேலாக குவாரி தொழிலை நம்பி தான் இருப்பதாக தெரிவித்தார். கடந்த காலத்தில் எந்தவித இயந்திரமும் இல்லாமல் ஒன்றரை ஜல்லி, முக்கா ஜல்லி என அனைத்துமே கைகளால் தான் உடைத்ததாகவும், அதன் பின் உள்ள வேலைகளை டென்டரில் விடுவதாக தெரிவித்தார். தங்களது ஊரில் 30 வருடத்திற்கு முன்பு கிரஷர் ஏதும் இல்லை என்று தெரிவித்தார். தற்பொழுது வரை தங்களது கிராமத்தில் கற்களை உடைத்து தான் பிழைப்பு நடத்துவதாகவும் தங்களது தொழிலே அதுதான் என்றும் தெரிவித்தார். குவாரி அமைவதனால் விவசாயம் பாதிக்கக்கூடும் என்பது எல்லாம் பொய் என்றும் ஏதோ ஒரு இடத்தில் குவாரியால் பாதிப்பு ஏற்பட்டிருக்க கூடும் என்றும் தெரிவித்தார். குவாரியினால் உள்ள எல்லாம் வேறு மாவட்டத்தில் இருப்பவர்களுக்கும், அங்கிருந்து வந்தவர்களுக்கு தெரிய வாய்ப்பில்லை என்றும் கூறினார். தங்களது லேம்பலகுடி பஞ்சாயத்தில் உள்ள அனைத்து மக்களும் குவாரியில் வேலை செய்வதாகும், அதனால் யாருக்கும் எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை என்றும் தெரிவித்தார். தனிப்பட்ட முறையில் ஏதேனும் ஒரு கல்குவாரியில் பிரச்சனை ஏந்பட்டால் அதை அவர்களுடன் பேசி பிரச்சனைகளை செய்து வருவதாகவும் அதனால் யாருக்கும் எந்தவித பாதிப்பு ஏற்படவில்லை என்று கூறினார். தங்களது கிராமத்தில் மழைக்காலத்தில் மட்டுமே விவசாயம் செய்ய முடியும் என்றும் மழை பொழியாத காலத்தில் குவாரிகளில் தேங்கி சேகரித்து வைத்திருக்கும் தண்ணீரை வைத்து விவசாயம் பார்ப்போம் என்று கூறினார். பொதுமக்களுக்கு எந்தவித பிரச்சனையும் இல்லை என்றும் ஏதேனும் பிரச்சனை ஏற்பட்டால் பொதுமக்களை சாலையில் சென்று போராட்டம் செய்வார்கள் என்று தெரிவித்தார். அதிகாரிகள் அனைத்து ஆவணங்களையும் சரிபார்த்து விட்டு தான் உரிமம் வழங்குகிறார்கள். அருகில் வீடுகள் ஏதேனும் இருந்தால் உரிமம் வழங்க மாட்டார்கள் என்றும் குவாரியால் எந்தவித பாதிப்பும் ஏற்பட வாய்ப்பு தெரிவித்துக் கொண்டு இத்திட்டத்திற்கு தனது என்று ஆதரவு கருத்தினை தெரிவித்தார் பதிவு செய்தார்.

5. திரு. தமிழ்கார்த்திக், திருமயம்

தான் அழகப்பா பல்கலைக்கழகத்தில் சுற்றுச்சூழல் தொடர்பாக ஒரு ஆய்வு செய்து வருதாக தெரிவித்தார். இங்கு பேசியவர்களில் கல்குவாரிக்கு எதிராக சில பேர் மட்டுமே எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறார்கள் என்றும் தன்னுடைய சொந்த செலவில் தான் காரைக்குடியில் இருந்து இங்கு வந்திருப்பதாக தெரிவித்தார். கல்குவாரி நடத்துவது யார் என்றே தனக்கு தெரியாது என்றும், தான் சில கேள்விகளை மட்டுமே முன்வைப்பதாகவும், கல்குவாரிக்கு எதிரானவர் தாங்கள் கிடையாது என்று கருத்து தெரிவித்தார். காடுகளை வெட்டி அரசு உடனே நடவடிக்கை எடுத்து எல்லா பகுதியிலும் அழித்தால் மரம் வைத்து கொண்டிருக்கிறார்கள். ஒரு நூறு வருடங்களுக்கு பிறகு கூட அழிந்த காடுகளை திரும்ப வைக்க முடியும் எனவும் காடுகளை அழிக்கும் இடத்தில் மறுபடியும் மரம் வைப்பதன் மூலம் திரும்பவும் காடு வந்து விடுகிறது என்று கூறினார். அது போலவே ஆற்று மணலை அள்ளுவது குற்றம். லாரியில் ஆற்று மணலை அள்ளுகிறார்கள் ஆனால் அந்த

தண்ணீர் பொழுது வெட்டப்பட்ட ஆற்றில் வரும் ஆந்நுமண் மறுபடி மழை பெய்து குழிகளில் திரும்பி ஆற்று மணல் நிரம்பிவிடும் என்று கூறினார். ஆனால் ஒரு மலையை வெட்டி எடுத்தால் மறுபடியும் எப்படி அந்த மலை வரும் என்று கேள்வி எழுப்பினார். இந்த பூமி எந்த ஒரு உயிரையும் தக்க வைத்துக் கொள்ள தான் பார்க்கும் எனவும் ஆழமாக குழிகளை தோண்டிக்கொண்டே போனால் ஒரு அளவுக்கு மேல் பூமியால் தாங்க முடியாது மாவட்டத்தில் காலாவதியான ஆய்வின்படி புதுக்கோட்டை தெரிவித்தார். ஒரு அனைத்தும் குழிகளாக இருப்பதாகவும் அதை குவாரிகள் இருந்த இடங்கள் மீதம் இருக்கும் மண்ணை பயன்படுத்தி மூடுவதற்கு கிராவல்கள் போக எடுக்கப்பட்ட என்று தெரிவித்தார். யாரும் எதிர்பாராத நேரத்தில் யாரும் தயாராக இல்லை கொரோனா என்கிற நோயின் தாக்கத்தால் பலர் இறந்தார்கள், பலர் பொருளாதார ரீதியாக அதேபோன்று, வருங்காலத்தில் இந்தப் பகுதியில் பாதிக்கப்பட்டனர் என்று கூறினார். நிலநடுக்கம் ஏற்பட்டால், ஒரு 100 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவிற்கு ஊரே இருக்காது என்று தெரிவித்தார். இந்த பூமி எவ்வாறு தன்னை தக்க வைத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்பது இருக்கிறது. ஒரு மலையின் ஆணி எங்கே இருக்கிறது என்று தெரிய வேண்டும் ஒரு வந்தால் அந்தக் குவாரியில் உள்ள குழிகளை இங்கே உள்ள சமதளப் நிலநடுக்கம் பகுதியால் தான் நிரப்ப முடியும் என்று கூறினார். நாம் வாழும் பூமியின் மையத்தில் நெருப்பு குழம்பு ஓடிக் கொண்டிருக்கிறது. ஒரு இடத்தில் வெற்றிடம் தோன்றினால் அந்த இடத்தில் காற்று குறைவாக இருந்தால், வெற்றிடத்தை காற்று போய் நிரப்பும். ஒரு அந்தக் காற்றை நிரப்ப செய்ய சூறாவளியான காற்று அந்த இடத்தை நோக்கி நகர்ந்து சென்று நிரப்பும் என்றும் கொஞ்சம் வேகமாக காற்று அடித்தால் அதற்கு பெயர் புயல் என்று குறிப்பிட்டார். முன்பு இல்லாத மாதிரி இப்போது உருவாகும் புயல்களின் தாக்கம் அதிகமாக உள்ளது ஏனென்றால், நம் இயற்கையை அழித்துக் கொண்டிருக்கிறோம், இயற்கைக்கு எதிராக நாம் ஒவ்வொரு செயல்களையும் செய்து கொண்டிருக்கிறோம் என்று கூறினார். இந்த தொலைபேசி ஒரு வளர்ச்சி தான். ஆனால், இதில் நன்மையை விட அதற்காக நாங்கள் செல்போனை எதிர்க்கிறோம் என்று தீமை அதிகமாக உள்ளது. ஒரு காலகட்டத்தில் நாமாகவே அதை புரிந்து கொண்டு அதன் அர்த்தம் இல்லை. வேகத்தினை சரி செய்து கொள்ள வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். எந்த ஊரிலும் 5ஜி செல்போன் கிடையாது. நம் ஊரில் 5ജ്ജി ஆனால் சேவை அனுமதி செல்போன் சேவைக்கான அனுமதி வேலை நடந்து கொண்டே இருக்கிறது என்று தெரிவித்தார். இந்த கல்குவாரியை நிரந்தரமாக மூட வேண்டிய சூழல் வந்துவிடும். மேற்கூறியவை எல்லாம் எதிரானது என்றும் கல்குவாரியினால் இலாபம் அடைவது யார் இயற்கைக்கு நல்லதா? தமிழகம் முழுவதும் அரசு கேள்வி எழுப்பினார். கல்குவாரி அளவில் கல்குவாரி இயங்குகிறதா என்று யாரேனும் பதில் கூற இயலுமா என்றும் அரசு ஆவணங்களில் இருக்கும் அளவுகளை விட பத்து மடங்கு வெட்டி எடுக்கப்பட்டிருக்கின்ற விபரம் மாண்புமிகு நீதிபதி அவர்களுக்கு கூட தெரியும். ஆனால் அதை யாரேனும் தட்டி கேட்க முடியாது என்று கூறினாா். கல்குவாரியிலிருந்து கற்களை எப்படி கொண்டு போக வேண்டும் என்ற வழிமுறையை இந்த லாரிகள் பின்பற்றுகிறதா என்று கேள்வி எழுப்பினார். வேண்டும் உடைக்க என்ற எப்படி வெடி வைத்து கல் கல்குவாரியில் மேலும், விதிமுறையை யாரும் பின்பற்றவில்லை. குறிப்பிட்ட காலவரையறைக்குள் தான் வெடி வைக்க வேண்டும் என்ற விதி உள்ளது ஆனால் அப்படி யாரும் பின்பற்றுவதில்லை என்றும் இதைப்பற்றி கனிமவளத்துறை அதிகாரிகள், சுற்றுச்சூழல் அதிகாரிகள் மற்றும்

நீதிமன்றங்களுக்கும் கூட தெரியும் என்று குறிப்பிட்டார். கல்குவாரிகளில் நேரமும் வெடி வைத்து கல்லை உடைத்தால் தான் அதன் உரிமையாளர்களுக்கு லாபம் கிட்டும் என்று தெரிவித்தார். அறிக்கையில் உள்ளபடி அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள வெடி மருந்து அளவினை விட பத்து மடங்கு அதிகமாக வைத்து உடைப்பதாகவும், ஆனால் இதை தடுக்க முடியாது என்றும் எல்லோருக்கும் தெரியும் என்று குறிப்பிட்டார். யாரும் சட்டத்திற்கு எதிராக இருந்தால் கூட நம்மால் தடுக்க முடியாது இது அமைதியாக மௌனம் காத்து விட்டு செல்ல வேண்டும். அதன் விளைவாக புதுக்கோட்டை தான் மாவட்டம் முழுவதும் குழிகளாக உள்ளது என்றும் இவற்றை எல்லாம் கொள்ளாமல் நாம் ஆதரவு கொடுத்தால், 20 வருடங்களுக்குப் பின்பு சிறிய நிலநடுக்கம் புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் ஏற்பட்டால் இந்த மாவட்டமே அழியக்கூடும் அதற்குக் காரணம் இங்கு உள்ள கல்குவாரிகள் மட்டுமே என குறிப்பிட்டார். சட்டத்திற்கு உட்பட்டு கல்குவாரியை இயக்கினால் நாங்கள் எதிர்க்கமாட்டோம் எனவும் விதிமீறல் கல்குவாரி மக்களுக்கு வேண்டாம் என்று கருத்து தெரிவித்தார். அறிக்கையில் கண்மாய் கூட இல்லை என்று உள்ளது. ஆனால் இங்கு பல கண்மாய்கள் குவாரியை சுற்றி உள்ளன. வெடி வைப்பதால் எத்தனை உயிரினங்கள் பாதிக்கப்படுகின்றது என்ற விபரத்தினை கணக்கில் கொள்ள வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். கல்குவாரி தனிப்பட்ட உரிமையாளர் சம்பாதிப்பதற்கு அல்ல. அங்கு உள்ள கல்லும் மணலும் அனைவருக்கும் சொந்தமானது. பூமிக்கு அடியில் உள்ள பகுதி அரசுக்கு சொந்தமானது என்றும் அரசு என்றால் மக்கள்தான் என்று குறிப்பிட்டார். எங்கள் பகுதியில் கல்குவாரி வைப்பதற்கு அரசு என்ன ஆணையிட்டு இருக்கிறதோ அதன்படி செயல்படுங்கள் என்று கூறினார். 20 வருடங்களுக்கு (முன்பு எவ்வளவு கற்களை வெட்டினார்கள், எவ்வளவு கிராவல் அள்ளினார்கள் என்பது தெரியாது. ஆனால் தற்பொழுது எல்லோருக்கும் தெரியும் எத்தனை செல்கிறது, வாகனங்கள் அதில் எவ்வளவு டன் கற்கள் எடுத்துச் செல்லப்படுகிறது, எங்கே செல்கிறது, ศฌ่ฌளญ விலைக்கு விற்கப்படுகிறது, சுங்கச்சாவடியில் எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்துகிறார்கள், அதிகாரிகளுக்கு லஞ்சம் கொடுக்கிறார்கள் என்ற விபரம் அனைவருக்கும் தெரியும் என்று கூறினார். மூடி மறைத்து பேச எதுவும் இல்லை அதனால் கல்லும் மண்ணும், மலையும் மக்களுக்கு சொந்தம் எனவும் இயற்கையை நாம் அழிக்க நினைத்தால் இயற்கை நம்மை அழித்து விடும் என்று குறிப்பிட்டார். உதாரணமாக, சுனாமி பேரலையால் கடற்கரை ஓரமாக உள்ள இறந்தார்கள். அதேபோல், இந்த கல்குவாரி பகுதியில் உள்ள மக்கள் அனைவரும் நிலநடுக்கத்தால் ஒரு நாள் கண்டிப்பாக இறக்க நேரிடும். நம் காலத்தில் நிலநடுக்கம் வரவில்லை என்றாலும் நம் தலைமுறைகள் கண்டிப்பாக பாதிப்புக்கு உள்ளாவார்கள் என்று குறிப்பிட்டார். வருங்கால தலைமுறைகளை நாம் பாதுகாக்க இங்கு உள்ள மலைகளையும் மண்ணையும் பாதுகாக்க வேண்டும் எனவும் அது நமது கடமை என்று கருத்து தெரிவித்தார். கல்குவாரி நடத்துபவர்கள் எந்த சாதி, எந்த கட்சி, எந்த மதம், ஏன் அவர்கள் நம் உறவினர்களாக JuL இருக்கலாம், नळां உறவினராக அவருக்கு நாம் குவாரி அமைக்க அனுமதி வாங்கி கொடுக்க முடியாது எனவும் அப்படி அனுமதி கொடுத்தால் நம்முடைய வருங்கால தலைமுறைகள் பூமியில் வாழ போய்விடும் என்று தெரிவித்தார். நான் இதை பரிபூரணமாக முடியாமல் எதிர்க்கிறேன் என்றும் நாம் நம்முடைய குழந்தைகள், வருங்கால சந்ததியினர் அனைவரும் நாம் வளர்ந்த இந்த பூமியில் இருக்க வேண்டும் என்று கூறினார். சென்னை

ஒரு நாள் கடலில் மூழ்கப்போகிறது. சென்னையில் வசித்து வரும் அனைவரும் சொந்த ஊர் நோக்கி செல்லக்கூடிய நாள் வரும், எனவே இப்போது நாம் ஊரை பாதுகாப்பாக தகுந்தாற் போல் வேண்டும். மக்கள் நிம்மதியாக வாழ்வதற்கு கொள்ள வைத்துக் பாதுகாக்க வேண்டும் என்றும் மண்ணையும் மக்களையும் நாம் நேசிக்க வேண்டும் என்று தெரிவித்தார். நாங்கள் யாருக்கும் எதிராக இதை தெரிவிக்கவில்லை எனவும் மக்களுக்கு ஆதரவாக தான் சொல்கிறோம் என்று கூறினார். அனைவரும் சிறிது சிந்தியுங்கள், நிறைய பேர் கல்குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்வதற்கு என்ன காரணம் இருக்கும் என்று கேள்வி புதுக்கோட்டை வசித்து மாவட்டத்தில் நாம் வருடங்களாக இத்தனை எழுப்பினார். வருகிறோம். இங்கு ஒரு தொழிற்சாலை கூட கிடையாது. ஆனால், சென்னை சுற்றி அதிக சென்னையில் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. இன்று &nL. ஒரு தொழிற்சாலைகள் அடிக்கல் நாட்டிக் அவர்கள் தொழிற்சாலைக்கு மாண்புமிகு தமிழ்நாடு (மதல்வர் ஏன் சென்னையில் உள்ள தொழிற்சாலையை புதுக்கோட்டையில் கொண்டிருக்கிறார். முடியாதா என்று கேள்வி பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க ஆரம்பித்து, 2000 எழுப்பினார். 19 பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்கக்கூடிய மண்ணை நாசமாக்க கூடிய கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடிய அரசானது, நமக்கு 2000 பேர் வேலை பார்க்கக் கூடிய தொழிற்சாலையை அமைத்து தர வேண்டும் என்று கருத்து தெரிவித்தார். நமக்கு இந்த கல்குவாரியை சரியாக கிடைத்திருந்தால் எல்லாம் வேலைவாய்ப்புகள் எதிர்த்திருப்போம் எனவும், நமக்கு வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கவில்லை என்றதால் தான் குவாரியில் ஆதரிக்கிறோம் குறிப்பிட்டார். என்று கல்குவாரியை இந்த வேலைவாய்ப்புகள் இருந்தாலும் இப்பகுதி மக்களுக்கு அந்த வேலை வாய்ப்பினை குவாரி வடமாநிலத்தவர்களுக்கு கொடுக்கமாட்டார்கள். ஏனென்றால், அங்கு உரிமையாளர்கள் மக்களுக்கு சம்பளம் ரூபாய் தமிழக வழங்கிவிட்டனர். வேலைவாய்ப்பை கொடுக்கவேண்டும், ஆனால் அவர்களுக்கு நூறு ரூபாய் சம்பளம் கொடுத்தாலே 24 மணி நேரமும் வேலை பார்க்க தயாராக இருப்பதாகவும் குறிப்பிட்டார். கல்குவாரியில் வட மாநிலத்தவர்கள் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருக்கும் போது ஒரு விபத்து ஏற்பட்டால் கூட இல்லை என்பதால் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் குவாரியை கேள்வி கேட்க ஆள் விட முன்னுரிமை கொடுப்பதை வேலைவாய்ப்புக்கு சுற்றியுள்ள மக்களுக்கு வடமாநிலத்தவர்களுக்கே அதிகம் முன்னுரிமை கொடுப்பதாக தெரிவித்தார். சென்னை செங்குன்றம் அருகில் உள்ள கல்குவாரி திடீரென இடிந்து விழுந்து நான்கு பேர் இறந்து விட்டனர் என்ற செய்தி வெளியில் தெரியவில்லை ஏனென்றால், இநந்தவர்கள் மாநிலத்தவர்கள் எனவும் ஒன்பது மாதங்களுக்கு பிறகு தான் உச்சநீதிமன்றத்தில் வழக்கு எனவும் வட மாநிலத்தவர்கள் வந்ததற்கும், கண்டுபிடித்தனர் போட்டு அவர்களை போவதற்கும் எந்த ஒரு கணக்கிடும் கிடையாது என்று தெரிவித்தார். வட இந்தியர்கள் உழைப்பதாகவும், அவர்கள் வருவதை எதிர்ப்பதாகவும் குறிப்பிட்டார். நாயாக நினைத்து கொண்டிருக்கிறோம். நமக்கான வேலைவாய்ப்பு கிடைக்காது. அந்நியருக்கு என்றும் அந்நியருக்கான வேலைவாய்ப்பு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் தேவையில்லை என்று குறிப்பிட்டார். எனவே இப்பகுதியில் தொழிற்சாலை அமைத்துக் கொடுத்தால் வேலை பார்க்க தயாராக இருப்பதாகவும், கல்குவாரிகள் போன்ற ஆபத்தான வேலைகள் வேண்டாம் என்று கூறி தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

6. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுபாடு வாரியமும் மாவட்ட நிர்வாகமும் இணைந்து நடத்துகின்ற ராதாகிருஷ்ணன் கல்குவாரி அமைப்பதற்கான கருத்து கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர் மதிப்பிற்கும் மரியாதைக்கும் உரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பல்வேறு பகுதியிலிருந்து வந்திருக்கும் பொது மக்கள், செயல்பாட்டாளர்கள், காவல்துறை அதிகாரிகள் மற்றும் பத்திரிக்கையாளர்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்து தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளராக இருப்பதாக தன்னை அறிமுகப்படுத்தி கொண்டார். 425/29-ல் அமைக்கப்பட உள்ள ராதாகிருஷ்ணன் கல் குவாரியின் வரைபடத்தினை கல்குவாரி நிறுவனம் கொடுத்துள்ளதாக தெரிவித்து, அதை மக்களிடம் காண்பித்து இந்தப் பகுதியில் ஏற்கனவே புல எண் 32-**ல்** செல்வராணி கல்குவாரி அமைய இருப்பதாகவும் ராதாகிருஷ்ணன் கல்குவாரி புல எண் 29-ல் அமைய இருப்பதாகவும் இந்த புல எண்ணின் கீழ் 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் இல்லை என்று கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் வட்டாட்சியர் கையொப்பமிட்டு கொடுத்த சான்று குறிப்பிட்டார். ஆனால் அந்நிறுவனம் சமா்பித்துள்ள FMB வரைபடத்தில் 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் இருப்பதாக சுட்டிக்காட்டினார். அந்த வரைபடம் 1983-ம் வருடத்தை சார்ந்தது, அந்த சமயத்தில் வீடு இருந்ததாவும் அந்த வீடுகளை இப்போது கல்குவாரி உரிமையாளர் வாங்கி இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். அதனால் தற்பொழுது வீடு இல்லை என்று சொல்ல முடியாது எனவும் ஏனென்றால், சட்டப்படி ஒரு வீடு இருந்து சிதைந்து இருந்தாலோ, சேதமடைந்து இருந்தாலோ தரைமட்டமானாலோ மீண்டும் அந்த இடத்தில் வீடு கட்டலாம் எனவும் அதனை வீட்டு மனையாக கருத வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். வீடு, வீட்டு மனை, நத்தம், புறம்போக்கு, DTCP அப்ருவல், பஞ்சாயத்து அப்ரூவல் பெற்ற இடங்கள் 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் இருந்தால் கல்குவாரி அமைக்க கூடாது என்பதுதான் சட்டம் எனவும் அதுபோன்று கல்குவாரி இருக்கும் இடத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் DTCP அப்ரூவல் கொடுக்கக் கூடாது என்று சிறுகனிம விதிகள் சொல்லுவதாக குறிப்பிட்டார். அதனால் 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள் இருப்பதாக அரசினுடைய ஆவணங்கள் தெரிவிப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தர என்பது என்னுடைய முதல் கருத்தாக தெரிவித்தார். தன்னுடைய இரண்டாவது கருத்தாக இந்த குவாரினுடைய சுற்றுப்பகுதியில் 300 மீட்டர், 500 மீட்டர் தூரத்தில் 4 கண்மாய் இருப்பதாகவும் அவை புது கம்மாய், சேது கண்மாய், பெயர் குறிப்பிடாத கண்மாய் மற்றும் ராமன் கண்மாய் என ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் கண்மாய் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டார். இவ்வாறு கண்மாய் இருக்கும் பட்சத்தில் அதிலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் கல்குவாரி அமைக்க கூடாது என சட்டம் மற்றும் நீதிமன்ற தீர்ப்பு தெரிவிப்பதாகவும் அதனால் ராதாகிருஷ்ணன் கல்குவாரி சட்டப்படி அமைக்க முடியாது குறிப்பிட்டார். அடுத்ததாக என்று நாம் மதிப்பிற்குரிய கோட்டாட்சியர் அவர்களிடம் கேட்டுக் கொள்வது என்னவென்றால் புல नळां 426-छा வரைபடத்தில் கிண் இருப்பதாகவும் ஆனால், தங்களுடைய கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நில அளவைத் துறையில் இணைய பக்கத்தில் FMB வரைபடத்தை கணினியில் டவுன்லோட் செய்து பார்த்தால் அந்த கிணறு இல்லை, ഖ്ട്ര இல்லை, ரோடு இல்லை என்று வருவதாகவும் இவையெல்லாம் திடீரென்று காணாமல் காற்றோடு போகாது என்றும் அரசினுடைய

ஆவணத்தையே திருத்தி நில அளவைத் துறையினர் செய்திருப்பதாகவும், அவர்களுக்கு பின்புலமாக இருப்பது யார் என்று கேள்வி எழுப்பினார். நாங்கள் இந்த ஆவணங்களை கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் கேட்டால் கணினியில் எடுத்துக்கொள்ள சொல்வதாகவும், கேட்டால் எங்களிடம் எதற்கு கேட்கிறீர்கள் சென்று அலுவலகத்திற்கு எடுத்துக்கொள்ளுங்கள் என்று சொல்வதாகவும், ஆனால் கணினியில் இருக்கக்கூடிய புல கிடையாது இருக்கக்கூடிய வீடுகள் கிணறுகள் கிடையாது, தெரிவித்தார். இந்த நாடு எங்கே போய்க் கொண்டிருக்கிறது, அரசு அதிகாரிகள் யாருக்கு சுமத்துகிறேன் நேரடியா குற்றம் செய்கிறார்கள், நான் இருக்கும் இடத்தில் கிணறு மற்றும் வீடு பலனடைவதற்காக, கல்குவாரிகள் அமைய குற்றம் அப்புறப்படுத்துவதாக ஆவணங்களில் இருந்து மறைத்து இருந்தால் அதனை அனைத்து கணினி நிர்வாகத்திற்கு எனது வேண்டுகோளாக புல சாட்டினார். மாவட்ட வரைபடங்களில் கிராம நிர்வாக அலுவலர்களிடம் UDR காலத்தினுடைய FMB புல எங்கெல்லாம் வேண்டும் என்றும் சரிபார்க்க வரைபடத்தோடு இணைந்து நடைபெற்று இருக்கிறதோ அந்த அதிகாரியின் மேல் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொண்டார். ஏற்கனவே செல்வராணி கல்குவாரிக்கு நடுப்பகுதியில் இருந்து அளவீடு செய்து இருப்பதாக கூறியதாகவும் கடந்த பதினைந்து நாளுக்கு முன்பு கூட்டத்தில் இதே கல்குவாரியின் என்பவருடைய நடந்த கண்டுகொள்ளவில்லை என்று நீங்கள் வலியுறுத்தினோம் என்றும் ஆனால், அதை தெரிவித்தாார். மேலும், தற்பொழுது ஆவணத்தில் அந்தப் படத்தையே வைக்கவில்லை தானே கண்டுபிடிக்க முடியும் என்று கிராம வரைபட அளவீடு வைத்தால் என்றும் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் ஆவணத்தையே சுற்றுச்சூழல் காட்டக்கூடிய நிறுவனம் வைக்கவில்லை என்று தெரிவித்தார். இதுக்கு பின்னால் இருக்கக்கூடிய மோசடி கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் அந்த என்ன என்று கேள்வி எழுப்பினார். மேலும், ஒரு வட்டாட்சியர் மீட்டர் 500 மீட்டர் தூரத்தை விஏஓ, தூரம், புலத்தினுடைய 300 கையொப்பமிட்ட சான்று காட்டவேண்டும் என்பது சட்டம். ஆனால் இந்த ராதாகிருஷ்ணன் கல்குவாரிக்கு அப்படி எந்தவிதமான சான்றுமிட்ட ஆவணமும் இல்லை. எனவே, மிகப்பெரிய உண்மையை மறைப்பதாக கூறினார். நாங்கள் அந்த ஆவணங்களை தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் மூலம் எளிதில் பெற்றுவிட முடியும் என்று கூறினார். தொடங்கப் போவதாகவும், தொடக்க நிலையிலே அரசு நிறுவனம் தற்பொழுது தான் குறிப்பிட்டார். செய்திருப்பதாக இந்த செய்து CLOTTELO ஆவணங்களை திருத்தம் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்காக இந்த நிறுவனம் பத்து இலட்சம், முப்பது இலட்சம் என செலவு செய்து இருப்பதாகவும் அந்த நிறுவனம் போலியாக பொய்யாக ஆசை காட்டி அதிகாரிகளை ஏமாத்தி இருப்பதாக தெரிவித்தார். மேலும், கடந்த காலத்தில் 2007-ல் ஒரு குவாரி வைத்ததாகவும், 2012 இல் இருந்து 2017 வரை குவாரி வைத்திருந்ததாகவும் ஒரு நண்பர் பேசியதாக குறிப்பிட்டு அவர்களிடம் நீங்கள் குவாரி நடத்தினீர்கள், மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுத்தீர்கள் அதை நான் மறுக்கவில்லை என்றும் கூறினார். குவாரிக்கு மற்றும் 2018-ம் வருடத்திற்கு பின்னர் வருடத்திற்கு முன்னர் 2018-ம் என கூறி 2018-ம் வருடத்திற்கு முன்னர் காலகட்டங்களாக வகைபடுத்தலாம் அமைப்பதற்கும், கட்டிடங்களுக்கு அஸ்திவாரம் போடுவதற்கும் மட்டுமே கல்குவாரிகளை இந்த மாதிரியான கொள்ளைகள் அந்த காலகட்டத்தில் நடத்தியதாக தெரிவித்தார். கிடையாது என்று தெரிவித்தார். ஆனால் 2017ல் தொடர்ச்சியாக காவிரி ஆறு பாதுகாப்பு

இயக்கம் தொடர்ந்து தமிழ்நாடு முழுக்க தினசரி 90 ஆயிரம் லாரிகளில் ஆற்று மணல் கொள்ளையடிப்பதை கண்டு தொடர்ந்து போராடி பல குவாரிகளை மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் நீதிமன்றம் மூலம் மூடவைத்ததாக தெரிவித்தார். அதற்கு பின்பு தான் எம் சாண்ட் மற்றும் பி சாண்ட் என்பதை கற்களில் இருந்து மணல்களை தயாரிக்கிறோம் என்று சொல்லி விதிகளுக்கு புறம்பாக குவாரிகளை இயக்குவதாக தெரிவித்தார். முன்பு ஒரு வழக்கு ஒன்று போட்டு இருந்தோம். அதன் காரணமாக நீதிஅரசர் மகாதேவன் அவர்கள் திருப்பூர் மாவட்டத்தில் ஊத்துக்குளி பொன்னம்பாளையம் என்ற உதாரணத்திற்கு எடுத்து அங்கு இயக்கத்தில் இருக்கும் 18 குவாரிகளையும், முடித்த 64 குவாரிகளையும் நீதிமன்றம் அமைத்த சட்ட வல்லுனர்கள் ஆய்வு செய்த பொழுது 82 குவாரிகளுமே இயக்கத்தில் இருந்ததை கண்டறிந்து அந்த குவாரிகள் சட்ட விதிகளை மீறி இருந்ததால் 400 கோடி ரூபாய் அபதாரம் போட்டு நீதிமன்றம் உத்தரவு கொடுத்திருப்பதாக தெரிவித்தார். கடந்த வருடம் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள அறைவிதைப்பான் குளம் என்ற ஊரில் இயங்கி அனுமதி முடிந்த ஒரு குவாரியில் லாரி ஒன்று தலைகீழாக கவிழ்ந்து விபத்துக்குள்ளானது அதை மீட்க இந்தியாவினுடைய முப்படைகளும் முயந்சி செய்தும் மீட்க முடியாமல் போனதாகவும் ஏனென்றால், அக்குவாரியில் அவ்வளவு ஆழமாக கற்களை வெட்டி எடுத்து இருப்பதாக தெரிவித்தார். அதன் பின்பு தமிழக அரசின் ஆணையின் படி திருநெல்வேலியில் உள்ள 54 அனுமதி குவாரியையும் ஆய்வு செய்தார்கள். ஆய்வு செய்தது வருவாய்த் துறையினர் பெற்ற அல்ல என்றும் புவியியல் துறை அதிகாரிகள் மட்டுமே ஆய்வு செய்தனர். அவர்கள் கொடுத்த அறிக்கையில் 54 குவாரியில் 53 குவாரி சட்டவிரோதமான குவாரிகள் என்று குறிப்பிட்டார். மீதமுள்ள ஒரு குவாரி அந்த பட்டியலில் இடம்பெறாததற்கு காரணம் அந்த குவாரி இயங்கவே ஆரம்பிக்கவில்லை என்று தெரிவித்தார். ஆனால் ஒரு குவாரியில் கூட பசுமை வளையம் வைத்திருக்கிறோம், கம்பி வேலி அமைத்திருக்கிறோம், குறிப்பிட்ட அளவு ஆழம் தான் எடுத்து இருக்கிறோம் என்றும் மேலும் 300 மீட்டர்க்குள் வீடுகள் இல்லை, இந்த குவாரியை ஒட்டி ஓடை இல்லை, கண்மாய் இல்லை, மீட்டர் தூரத்திற்குள் நீர்நிலைகள், ஆழ்துளைக் கிணறுகள், மேல்நிலை நீர்த்தேக்க தொட்டிகள் போன்றவை இல்லாமல் சட்டப்படி குவாரி அமைத்துள்ளோம் என்று எந்த ஒரு உரிமையாளர் கூட தெரிவிக்கவில்லை. அனைவருமே வேலை வாய்ப்பை பற்றி மட்டுமே தெரிவித்ததாக கூறினார். சட்ட அடிப்படையை அனைவரும் தெரிந்திருக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். ஒரு பானை சோற்றுக்கு ஒரு சோறு பதம் என்பதந்கு எடுத்துக்காட்டுக்காக தான் ஊத்துக்குளி பொன்னம்பாளையம் கிராமத்தையும், திருநெல்வேலி மாவட்டத்தையும் கூறியதாகவும் தாங்கள் கூறுவது அனைத்தும் வெறும் வாய் வழி சொன்னது இல்லை எனவும் ஆதாரங்களை வைத்து பேசுவதாக தெரிவித்தார். நாங்கள் கொடுத்த ஆதாரங்களை வைத்து தான் மாண்புமிகு தமிழக முதல்வர் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் வரை பல விஷயங்களை பேசிக்கொண்டு வருவதாக தெரிவித்தார். அதற்காக நாங்கள் 30-40 ஆண்டுகள் உழைத்துக் கொண்டு இருப்பதாகவும், அடக்குமுறைகளை சந்தித்துக் கொண்டிருப்பதாகவும், தங்களது உயிரை இழந்து கொண்டிருப்பதாகவும், தங்களோடு இணைந்தவர்கள் எல்லாம் உயிர் பலியாக்கி இந்த மண்ணை பாதுகாப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த குவாரியை பொருத்தமட்டில் குவாரி அமைய இருக்கும் இடத்தின் உள்ளே வீடு இருப்பதாகவும், குவாரியின் அருகில் 300 மீட்டருக்கு கண்மாய் இருப்பதாகவும், நன்செய் நிலம், நீர்நிலைகள், ஆழ்துளைக்கிணறுகள்

இருப்பதாக தெரிவித்தார். மலைகள் மற்றும் பள்ளத்தாக்குகள் பொருத்தமட்டில் இங்கு மலையே இல்லை என்று சொல்லி அவர்களோட பிழையை சொல்லி இருப்பதாகவும் கோட்டை இருப்பதாகவும், மற்ற மலைகளை பரம்புமலை மற்றும் திருமயம் சொல்லாமல் மறைத்து இருப்பதாக தெரிவித்தார். 18 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் ஆறுகளே இல்லை என்று கூறுகிறார்கள் ஆனால், ஏழு கிலோமீட்டர் தொலைவில் வெள்ளாறு மற்றும் குண்டாறு இருப்பதாக செல்வராணி குவாரியின் அறிக்கையில் உள்ளதாக குறிப்பிட்டார். இந்த இரண்டு குவாரிக்கும் 200 மீட்டர் தூரம் தான் வித்தியாசம் இருக்கிறது எனக் கூறினார். அதுபோன்று குவாரியை சுற்றி இருக்கக்கூடிய நான்கு கண்மாயை காட்டவில்லை இரண்டு நான்கு கிலோமீட்டர் தொலைவில் தொட்டிக்கண்மாய் வ்ழுற்வ எனவும் கிலோமீட்டர் தொலைவில் பனையம்பட்டி கண்மாய் இருப்பதாகவும் ஆனால், குவாரியை ஒட்டி 300 மீட்டர் மற்றும் 500 மீட்டர் தொலைவில் உள்ள எந்த கண்மாய்களை என்று கூறினார். மேலும், தொல்பொருள் ஆராய்ச்சி நிலையங்கள் 15 கிலோமீட்டர் சுற்றளவில் எதுவுமே இல்லை என்று கூறினார்கள் ஆனால், திருமயம் மற்றும் பனையம்பட்டி குகைக்கோயில் தொல்லியல் சின்னம் கோட்டை ஒரு இராயபுரத்தில் பாறையில் வெட்டப்பட்ட சிவன் கோயில் ஒரு தொல்லியல் சின்னம், இருப்பதாகவும் இதனை இல்லை என்று மறைத்து இருப்பதாக சின்னம் தொல்லியல் காடுகளில் மல்லாங்காடு பாதுகாக்கப்பட்ட குறிப்பிட்டார். ஒதுக்கப்பட்ட மற்றும் கிலோமீட்டர் தூரத்தில் அமைந்துள்ளதாகவும் ஆனால் இங்கே இருக்கக்கூடிய வெள்ளாறு மற்றும் குளமங்கலம் காப்புக்காடுகளை காட்டவில்லை என்று குறிப்பிட்டார். எனவே இந்த ராதாகிருஷ்ணன் கல்குவாரி கொடுத்த விவரங்கள் பல்வேறு உண்மைகளை மறைத்து, பல்வேறு தவறான புள்ளி விவரங்களை கொடுத்து அனுமதி கேட்டு இருக்கிறது என்று தெரிவித்தார். நேற்று உலக தண்ணீர் தினத்தை ஒட்டி அனைத்து கிராம சபைகளில் பாதுகாப்போம், ßij ஆதாரங்களை அக்கூட்டத்தில் நடைபெற்றது. கூட்டம் பாதையை தூர்வாரி பாதுகாப்போம், மலையில் மரங்களை நட்டு மழை பெய்ய வைப்போம் என்று தீர்மானம் போடப்பட்டதாக தெரிவித்தார். இந்த குவாரியின் திட்ட அறிக்கையில் மரங்களை நடுவதாக சொல்லி இருந்தார்கள். அவர்கள் குறிப்பிட்டதை 300 நாட்டு செய்தார்களா என்பது இனிமேல் தான் தெரியவரும் என்றும் ஏற்கனவே இருந்த எந்த குவாரியும் மரங்களை நடவில்லை என்று கூறினார். தமிழகத்தில் ஒன்பதாயிரம் கல்குவாரி இருப்பதாகவும் மற்ற குவாரிகளை கணக்கில் கொண்டால் மொத்தம் பனிரெண்டாயிரம் இவையனைத்தும் அனுமதிக்கப்பட்ட காலத்துல 300-500 இருப்பதாகவும், இருந்தாலே தமிழ்நாட்டில் 3 கோடி மரம் நடப்பட்டிருக்க வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டார். குவாரி அனுமதிக்கு விண்ணப்பிக்கும் பொழுதெல்லாம் நாங்கள் இதற்காக கிடைக்கும் வருமானத்தில் இருந்து அஞ்சு இலட்சம் ரூபாய் செலவு செய்யப்போவதாக கூறுகிறார்கள். ஆனால், இதுவரை செய்தது இல்லை, பசுமை வேலி அமைப்பது இல்லை, கம்பிவேலி அமைப்பது இல்லை, கல்குவாரியில் வெடி வெடிக்க அரசு அனுமதித்த நேரம் மதியம் 1 2 வரைதான். ஆனால் அதுபோல் எந்த குவாரியும் செயல்படவில்லை என்று குறிப்பிட்டார். கல்குவாரியில் நாணல் வெடி வைத்து தான் சத்தமில்லாமல் வெடிக்க வேண்டும் ஆனால், சட்ட விரோத மருந்துகளை பயன்படுத்துவதாக தெரிவித்தார். ஒரு குவாரி காலை 7 மணிக்கு செயல்பட தொடங்கி மாலை 5 மணிக்குள் செயல்பாட்டை நிறுத்திகொள்ள வேண்டும். பணியாளா்களை 5 மணிக்கு மேல் குவாாியினுள் இருக்க விடக்கூடாது. இதை மீறினால் அது கிரிமினல் குற்றம் என அரசாங்கம் தெரிவிப்பதாக

கூறினார். ஆனால் ஆறு மணி, ஏழு மணி என அவர்களுக்கு சௌகரியமான நேரத்தில் வெடி வைப்பதாக கூறினார். இங்கே இருக்கக்கூடிய கிராமச்சாலைகளில் லாரி எடையுடன் சேர்த்து அதிகபட்சம் 20 டன் தான் இருக்க வேண்டும். ஆனால் கிராமப்புறச் சாலைகளில் 10 டயர், 12 டயர், 14 டயர் பொருத்தப்பட்ட கனரக லாரிகளில் 40 டன், 50 டன், 60 டன் லோடு ஏற்றிக்கொண்டு செல்வதாக குறிப்பிட்டார். இதனை பற்றிய விழிப்புணர்வை மக்களுக்கு நாங்கள் ஏற்படுத்தியவுடன் கிணத்துக்கடவு பகுதியில் ஒரு விவசாயி துண்டை ரோட்டில் அமர்ந்து ஏழு லாரிகளை மறித்தார். உடனடியாக அதிகாரிகளிடம் 20 டன்னை விட அதிகமாக இருப்பதாக கூறினார். அதிகாரிகள் எடைபோட்டு பார்த்தபொழுது 56 டன் இருந்ததாகவும் அதற்காக ரூ.65,000 அந்த லாரிக்கு அபராதம் விதித்தனர். ஒரு எளிய சட்டை போடாத கோமணம் கட்டிய விவசாயி செய்த செயல் இது என்று தெரிவித்தார். எனவே, இரவு ஏழு மணியிலிருந்து ஐந்து மணிக்கு மேல் லாரி போனால் அந்த லாரியை மறித்து கேள்வி எழுப்ப நமக்கு சட்ட உரிமை இருப்பதாக தெரிவித்தார். லாரிகளில் மூணு யூனிட்டுக்கு மேல் லோடு ஏற்றினால் நாம் குறுக்கே சென்று அமரலாம் அதற்கான சட்ட உரிமை உண்டு என்று தெரிவித்தார். கிராம நிர்வாக அலுவலர், வருவாய் ஆய்வாளர்க்கு தகவல் தெரிவித்தால் அபராதம் விதிக்கமாட்டார்கள். அவர்களை அபராதம் விதிக்க வைக்க வேண்டும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த குவாரி சட்டப்படி இருக்கிறதா, சட்டப்படி இயங்க தகுதியானதா, சட்டப்படி செயல்படுகிறதா என்று மக்கள் உண்மையை தெரிந்துகொள்ள வேண்டும் என்று கூறினார். இன்றைக்கு தமிழ்நாட்டில வெயில் அதிகம் இருப்பதாக காலையில் தெரிவித்ததாகவும் எப்பொழுதும் வடக்கே இருக்கக்கூடிய முன்னாள் வட-ஆற்காடு மாவட்டத்துக்குரிய தற்போதைய வேலூர் மாவட்டத்தில் தான் வெயில் அதிகம் பதிவாகும். ஆனால் இன்றைக்கு தமிழ்நாட்டில் அதிகமான கல்குவாரி இருக்கும் கரூர் பரமத்தியில் தான் அதிக வெயில் இருப்பதாக தெரிவித்தார். கடந்த வருடத்தை விட இந்த வருடம் 3 டிகிரி வெயில் அதிகமாக உள்ளதாக தெரிவித்தார். கரூர் மாவட்டத்தில் 1.0 ரிக்டர் அளவு நில அதிர்வும், திண்டுக்கல் மாவட்டம், ஒட்டன்சத்திரத்தில் 1.5 ரிக்டர் அளவு நில அதிர்வும் மற்றும் திருப்பூர் மாவட்டத்தில் 3.0 ரிக்டர் அளவு நில அதிர்வு மூன்று முறையும் மற்றும் கூடங்குளம் <u> அணுஉ</u>லை இருக்கின்ற திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் இரண்டு முறை நில அதிர்வு வந்துவிட்டதாகவும், நாம் அழியப் போகிறோமா, வாழப்போகிறோமா, இந்த இயற்கையை காப்பாற்ற போகிறோமா, அழிக்கப் போகிறோமா என்று கேள்வி எழுப்பினார். 2050-ல் சென்னையின் 25 விழுக்காடு பகுதி தண்ணீர் சூழ்ந்துவிடும். மெரினா கடற்கரை காணாமல் போய்விடும் என உலகத்தினுடைய காலநிலை மாற்றத்திற்கான குழு சொல்லி இருப்பதாகவும் அதனை மாண்புமிகு தமிழக முதல்வர் கட்டுப்படுத்த வேண்டும் என்று கூறினார். நாங்கள் கேட்பதெல்லாம் இருக்க கூடிய கண்மாயை பாதுகாத்து, நீர் ஆதாரங்களை பெருக்க வேண்டும் என்பதே என்று தெரிவித்தார். இந்த கல்குவாரி பற்றி பேசும் பொழுது வேலைவாய்ப்பை மட்டும் முன்னிறுத்தி பேசுவதாக கூறினார். நாங்கள் பேசுவது குவாரி வேண்டும் வேண்டாம் பற்றியது அல்ல என்றும் அரசினுடைய விதிமுறைகள் என்பது அடிப்படையில் இந்த குவாரி இருக்கிறதா இல்லையா என்பது பற்றியது தான் என்று குறிப்பிட்டார். அரசாங்க ஆவணங்களிலிருந்தும், சட்டங்கள் சொல்லக்கூடிய விதியிலும் ஒவ்வொரு குவாரியும் எவ்வாறு இயங்க வேண்டும் என்பதனை பற்றி கூறி இருப்பதாக தெரிவித்தார். நண்பர் கூறியது போல ஒருத்தர் கூடலூர், ஊட் டி போன்ற மலைப்பிரதேசங்களில்

புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்று குடிபெயர்ந்தவர்களில் பலர் காலங்களில் புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் நிலத்தடிநீர் குறைந்த தெரிவித்தார். கடந்த நீரை பயன்படுத்தி குளிர் ஆழத்திலேயே கிடைக்கும் என்பதனால் அந்த நிலத்தடி பகுதியில் வளரும் தாவரங்களை அறந்தாங்கி, ஆலங்குடி மற்றும் பல பகுதிகளில் பூமியை பாதுகாக்க வேண்டும், பயிரிட்டு வருவதாக தெரிவித்தார். நாம் இந்த நெடுவாசலுக்காக தமிழ்நாடு முழுவதும இயற்கையை பாதுகாக்க வேண்டும் என்பதனால் பயனாக வர இருந்த ஒன்றுபட்டு போராட்டம் நடத்தியதன் அந்த திட்டம் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டது என லெபரேட்டரிஸ் கம்பெனியுடைய ஹைட்ரோ கார்பன் எனவே நாங்கள் சொல்லுவது என்னவென்றால் நீங்கள் உண்மையை தெரிவித்தார். பேசுங்கள், அரசாங்கத்துடன் பேசுங்கள் எனவும் யாரோ ஒருத்தரின் சுயநலத்திற்காக அடிப்படையில் கேட்டுக்கொண்டார். அரசு விதிகளின் என்று பேசக்கூடாது அமைந்தால் எங்களுக்கு மாற்றுக் கருத்து எதுவும் இல்லை எனவும் கண்மாய் மற்றும் வீடுகள் இல்லாத இடத்தில் அமையுங்கள். கொடுக்கப்பட்ட அளவு மட்டுமே கற்களை வெட்டி எடுக்க வேண்டும். கல்குவாரி சட்டத்தின் அடிப்படையில் செயல்பட வேண்டும் என்று வலியுறுத்தினார். ஆற்று மணலுக்கு மாற்றாக இந்தோனேசியா போன்ற நாடுகளில் இருந்து வெளிநாட்டு இயற்கை ஆற்று மணலை இறக்குமதி செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். இந்த கருத்தினை 2016 அரவக்குறிச்சி இடைத்தேர்தலின் பொழுது அன்றைய மாண்புமிகு தமிழக முதல்வர் அரவக்குறிச்சியில் பேசியதாகவும், வெளிநாட்டு ஆற்று மணல் இறக்குமதி செய்யலாம் என்று 2017-ல் அவர்களது முகநூல் பக்கத்தில் எழுதி இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். நாங்கள் பின்னால் வரும் விளைவுகளை வந்த பின்பு சொல்லிப் புலம்பாமல் முன்னரே உங்களுக்கு தெரிவிப்பதாகவும், நாங்கள் சொல்வது இந்த அரசுக்கு தெரியும். அதை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் என்று கூறினார். ஏற்கனவே கார்த்தி போன்ற பல்கலைக்கழக மாணவர்கள் தெரிவித்தது போல 20-30 ஆண்டுகளாக உள்ள சட்டமன்ற உறுப்பினர்களிடமும், வேலை வாய்ப்புகளை நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்களிடமும், அமைச்சராக இருப்பவர்களிடமும் ஓட்டு வரும்பொழுது ஏன் வேலைவாய்ப்பு உருவாக்கவில்லை என்ற கேள்வியை ஓங்கி குரல் கொடுத்து கேட்போம் என்று தெரிவித்தார். இங்கே 90 லட்சம் வட மாநிலத்தவர்கள் வந்திருப்பதாகவும் அதேபோன்று அருணாச்சல பிரதேசம், தமிழகத்திற்கு மிசோரம், மணிப்பூர் போன்ற ஊர்களுக்கு ஒரு தொழிலாளர்கள் கூட இன்லாண்ட் பெர்மிட் இல்லாமல் செல்ல முடியாது என்றும் அதே ஊர்களில் ஒரு செண்ட் நிலம் கூட வாங்க மண்ணுதான் நமக்கு வாழ்க்கை, நாம் அதை என்று தெரிவித்தார். நம்ம பூமி மனிதனுக்கு மட்டுமல்ல செழ, வாழவைப்போம், அதை பாதுகாப்போம். இந்த கொடிகளுக்கும், பறவைகளுக்கும் ஓணான், பல்லி, சிறு உயிரிகள் போன்ற அனைத்து எனவும் அதை பாதுகாத்துக் கொடுப்போம் என்று உயிரினங்களுக்கும் ஆனது வலியுறுத்தினாா். காற்று, நீர், ஒலி பல்லுயிா்சூழல், மரங்கள், பறவைகள், விலங்குகள் மற்ற சமூக பொருளாதார சூழல் ஆகியவற்றினை ஆய்வுகளை மேற்கொண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கையை ராதாகிருஷ்ணன் கல்குவாரி பல்வேறு உண்மைகளை மறைத்து பல்வேறு போலியான விவரங்களை எடுத்துக் மற்றும் கொடுத்துள்ளதாகவும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். எனவே அவர்கள் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு அறிக்கை வாரியத்திற்கு கொடுக்கப்பட்ட உறுதிச் சான்றிதழில் சுற்றுச்சூழல் குறித்த விபரங்கள் எனது அறிவிற்கு எட்டிய அளவிலும், நான் நன்கு அறிந்த ഖകെധിலുம்,

விவரங்களும், புள்ளி தகவல்களும், உண்மை என்று இதன் மூலம் உறுதியளிக்கிறேன் எனவும் நான் கொடுத்துள்ள இந்த தகவல்களை, புள்ளி விவரங்களை எவையேனும் எந்த ஒரு தகவலில் ஒரு பகுதி பொய்யானது என்று இருக்கும் பட்சத்தில் இத்திட்டம் நிராகரிக்கப்படும் என்றும் திட்டத்திற்கு அனுமதி அளிக்கப்பட்டிருக்கும் பட்சத்தில் எங்களது பொருட்செலவில் அனுமதி திரும்பப் பெறப்படும் என்பதனை நன்கு அறிவேன் என்று குவாரி உரிமையாளர் உறுதிச்சான்று அளித்துள்ளார். ஆனால், அவர் அளித்துள்ள அறிக்கையிலிருந்து தான் தவறான செய்திகளை கொடுத்துள்ளார் என்பதை சுட்டி காண்பித்து உள்ளேன். எனவே, நான் எடுத்து இந்த திட்டத்திற்கு சட்டப்படி அனுமதி தரக்கூடாது, அனுமதி தர முடியாது என்று கூறி இயற்கையைப் பாதுகாப்போம், அந்த இயற்கையைப் பாதுகாக்க அனைவரும் துணை நிற்போம் என்று கூறினாா். நாம் வாழுவதற்கு எத்தனையோ வழி இருக்கிறது. அந்த வழியில் செயல்படுவோம். சட்ட விரோதமாக அரசு விதிமுறைகளை மீறி குவாரி செயல்படுவது என்பது நமக்கு நாமே வெட்டிக்கொள்ளும் சவக்குழி என்றும் தங்களது ஆதரவு சட்டத்திற்கு நடைபெறும் குவாரிக்கு மட்டுமே எனவும் சட்டத்திற்கு விரோதமான இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை தெரிவித்தார்.

7. திரு. கார்த்திகேயன், குளத்துப்பட்டி

சமூக ஆர்வலர்கள் அனைவரும் குவாரி வேண்டாம் என்கின்றார்கள் இங்கு சுற்று வட்டாரத்தில் அடிப்படைத் தொழிலே குவாரி மற்றும் கிரஷரில் வேலை பார்ப்பதுதான். அதிகப்படியான மக்கள் இதை நம்பி தான் வேலை பார்க்கிறார்கள் என்று கூறினார். வடமாநிலத்தவர்களும் இந்தியர்கள் தானே? நம் தமிழ்நாட்டு மக்கள் எல்லாம் வெளிமாநிலங்களில் சென்று வேலை பார்ப்பது இல்லையா? அங்கு உள்ளவர்கள் நீங்கள் தமிழர்கள் ஏன் இங்கு வேலைக்கு வந்தீர்கள் என்று கேட்டார்களா என்று எழுப்பினார். வடமாநிலத்தவர்களும் மனிதர்கள் தான். அவர்களுக்கும் இந்த மண்ணில் சம உரிமை உண்டு என்று கூறினார். கல்குவாரியை சுற்றி உள்ள விவசாய பாதிக்கப்படுகின்றன என்று பேசுகிறார்கள் அரசு அதிகாரிகள் அதனை ஆய்வு செய்து தானே அவர்களுக்கு உரிமை வழங்குகிறார்கள் பின்பு எப்படி விவசாய பாதிக்கப்படும் அப்படி பாதிப்பு ஏற்படும் என்றால் உரிமமே கொடுக்க முடியாது என்று கூறினார். சுற்றி கண்மாய்கள் இருக்கிறது என்கிறார்கள் இப்பொழுது கூட எந்த பாதிப்பும் இல்லாமல் விவசாயம் செய்து அறுவடை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். பாதிப்பு ஏதேனும் ஏற்பட்டிருந்தால் மக்கள் போராட்டம் செய்திருப்பார்கள் என்று கூறினார். சட்டத்தை மீறி அதிகப்படியான பள்ளங்கள் தோண்டுவதாக சொல்கிறார்கள், அளவுக்கு மீறி யாரும் பள்ளங்கள் தோண்டுவதில்லை என்று தெரிவித்தார். கோவில்கள் மற்றும் கல்லணைகளைப் பற்றி எல்லாம் பேசினார்கள், தஞ்சாவூர் பெரிய கோயில் பாறையில் வைத்து தான் கட்டி இருக்கிறார்கள் என்று தெரிவித்தார். அதனால் மக்களுக்கு கல்குவாரி தான் வாழ்வாதாரம் எனவும் கல்குவாரியினால் எங்கள் மக்களுக்கு எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை என்று தெரிவித்தார். கல்குவாரியில் 15 பேர் மட்டும் அல்லாமல் மறைமுகமாக நிறைய பேருக்கு ഖേതെல கிடைக்கிறது எனவும் குடும்பங்கள் இதனால் பயனடைகின்றன என்று கூறினார். குவாரி இருப்பதால்தான் நிலநடுக்கம் ஏற்படுகிறது என்கிறார்கள், இயற்கையை யாராலும் கட்டுப்படுத்த முடியாது. டெல்லியில் கூட நிலநடுக்கம் ஏற்பட்டது. நிலநடுக்கம் ஏற்படுவது கல்குவாரிகளால் அல்ல

என்று தெரிவித்தார். இயற்கையை அழித்ததால் அது இயற்கை சீற்றத்தினால் தான் நிலநடுக்கம் மற்றும் சுனாமிகள் வருகின்றது என்பது ஒரு பொய்யான தகவல் ஆகும் அளவிற்குள் தான் கற்களை வெட்ட முடியும். என்று தெரிவித்தார். குவாரியில் ஒரு அதிகாரிகளும் அந்த அளவில்தான் அறிக்கை கொடுப்பார்கள். அதை அளவிட்டு ஆய்வு செய்வதற்கு தான் அனைத்து அதிகாரிகளும் குவாரிக்கு வருவார்கள். அளவுக்கு மீறி இருந்திருந்தால் குவாரியை அவர்களே தடைவிதித்து விடுவார்கள் இல்லையென்றால் இல்லையென்றால் வழக்கு தொடர்ந்து இருப்பார்கள் இருப்பார்கள். அபதாரம் விதித்து யாரும் பாறைகளை உடைப்பதில்லை என்று தெரிவித்தார். அளவுக்கு மீறி எனவும் கொரோனாவால் அனைத்து தொழிலும் பாதிக்கப்பட்டன, குவாரி தொழில் மட்டுமல்லாமல் அனைத்துமே பாதிக்கப்பட்டன, குவாரி தொழில் மக்களுக்கான அன்றாட தொழிலாகும். குவாரியில் வேலை செய்யும் அனைவருமே கூலித் தொழிலாளர்கள் என்று கூறினார். 24 மணி நேரம் வெடி வைப்பதாக சொல்கிறார்கள், குவாரியை சுற்றி மக்கள் நடமாட்டம் அதிகமாக இருக்கும். ஆடு, மாடு மேய்ப்பவர்கள் என அங்கேயே இருப்பார்கள் எனவும் 24 எந்த ஒரு நடமாட்டமும் இருக்க மணி நேரமும் வெடி வைத்தால் அந்த பகுதியில் முடியாது என்று கூறினாா். இந்த விஷயம் எல்லாம் குவாாி தொழிலை மதித்து அந்த தெரியும் என்றும் தேவைப்பட்டால் சுற்று இருப்பவர்களுக்கு மட்டும்தான் வட்டார கிராமத்தில் கேட்டு பாருங்கள் உங்களுக்கு ஏதேனும் பாதிப்பு உள்ளதா என்று கூறினார். அவர்கள் ஏதேனும் குறை சொன்னால் நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கலாம் என்று தெரிவித்தார். கல்குவாரியில் 24 மணி நேரமும் வெடி வைப்பது இல்லை. குறிப்பிட்ட நேரத்தில் மட்டுமே வெடிகள் வைக்கப்படும் என்றும் மக்களுக்கு முறையான அறிவிப்பை தெரிவித்து விட்டுதான் வெடி வைக்கப்படும் என்று குறிப்பிட்டார். வெடி போது எந்த வைக்கும் ஒரு உயிரினங்கள் என்கிறார்கள் வெடி பாதிக்கப்படும் இல்லை என்று உறுதி செய்த உயிர்களும், மனிதர்களும் எந்த நடமாட்டமும் அங்கு வெளிநாடுகளில் கூறினார். இருந்து வெடிவைக்கப்படும் என்று தான் இறக்குமதி செய்ய வேண்டும் என்கிறார்கள் உள்நாட்டில் உள்ள மணலை வாங்குவதற்கே பணம் இல்லை என்றும் ஆற்று மணலை விட எம்சாண்ட் மணல் குறைவாக உள்ளதால் மக்கள் அதிகம் வாங்குகிறார்கள் என்று தெரிவித்தார். இந்த குவாரி மக்களுக்கு அவசியமானது, குவாரி இல்லை என்றால் வீடுகள், கட்டிடங்கள், அனைத்து வேலைகளும் சிரமத்திற்கு உள்ளாகும், எனவே குவாரி சாலைகள் **न**ञा மக்களுக்கு அவசியமானது, இந்த குவாரியினால் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறி தனது ஆதரவு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

8. திரு. தங்கம் அடைக்கன், கம்பூர் கிராமம், மதுரை

ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு இந்த கருத்து கேட்பு 70.70 மீட்டர் ஆழத்தில் நீர் உள்ள நிலத்தடி கூட்டத்தில் முன்னுரையில் இங்கு கல்குவாரி அருகில் மூன்று பகுதியில் சொன்னார்கள். ஆனால் இந்த இருப்பதாக அபாயம் உள்ளதாக நீர் கீழே சென்றுவிடும் எதர்காலத்தில் நிலத்தடி உள்ளதால் விவசாயத்துக்கு மட்டும் பயன்படுவது அல்ல, நம் தெரிவித்தார். இந்த நிலத்தடி ßij உயிரினங்களுக்கும் பயன்படக்கூடியது. இந்த மற்ற தேவைகளுக்கும் குடிநீர் தாண்டி அதைத் தோண்டுகிறார்கள் 150 மீட்டருக்கு பள்ளங்கள் கல்குவாரிகள் தோண்டுவதற்கு கூட வாய்ப்புகள் உள்ளன, அப்படி இருக்கும் பட்சத்தில் 150 கீழே இந்த

நீர் போய்விட்டால் இங்கு உயிரினங்கள் வாழ்வதற்கே கடினமான சூழ்நிலை நிலத்தடி கூறினார். இக்குவாரியின் மூலம் 60-50 தொழிலாளர்களுக்கு மட்டும் என்று ஏந்படும் வேலைவாய்ப்பு என்கிறார்கள். சுற்றி உள்ள மூன்று குவாரியை சேர்த்தாலும் மொத்தம் வேலைவாய்ப்பு உள்ளதாகவும், ஆனால் உங்கள் 150 தொழிலாளர்களுக்கு மட்டுமே கிராமத்தின் எண்ணிக்கை 150 மட்டும் தானா என்றும், சுற்றி உள்ள கிராமங்களில் இருக்கிறார்களா, மக்கள் மற்றவர்களுக்கெல்லாம் இவ்வளவு எண்ணிக்கையில் தான் கல்குவாரி சுற்றி நான்கு கேள்வி எழுப்பினார். வேலைக்கு என்ன செய்வது என்று புறம்பானது வழங்கினால் சட்டத்திற்கு கண்மாய்கள் உள்ளதாகவும் அதற்கு அனுமதி இதை காரணம் காட்டியே இந்த கல்குவாரியின் அனுமதியை ரத்து செய்து விடலாம் என்று தெரிவித்தார். அதுபோல கிணறுகளும் உள்ளன என்றும் இதெல்லாம் பெரிய திட்டமிட்ட சதி செயல். இந்த கிணறுகள் இருப்பதற்கே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று குறிப்பிட்டார். அருகில் உள்ள விவசாய நிலங்களில் அறுவடை குறிப்பிட்டார். விவசாயம் பேசும்போது முடிந்தது என்று நண்பர் ஒரு இப்பதான் நிலத்தில் இந்த குவாரி அமைக்க கூடாது என்ற சட்ட விதி பண்ணக்கூடிய நஞ்சை இருக்கிறது. ஆனால் அதையும் மீறி இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் அதுவும் கல்குவாரியின் ரத்து செய்ய அனுமதியை இந்த எதிரானது என்றும் சட்டத்திற்கு வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். அதுபோல இப்போ இந்தக் கல்லை உடைத்து ${
m M}$ -சாண்ட் ஒரு டன் மண் பத்தாயிரம் ருபாய்க்கு விற்கிறார்கள். ஆனால் வெளிநாடுகளில் இருந்து மணல் இறக்குமதி செய்தால் ஒரு டன் மணலுக்கு வெறும் ஆயிரம் ரூபாய்க்கு விற்கலாம் என்று குறிப்பிட்டார். நம் நாட்டில் உள்ள அனைத்து மண்களையும் வீண் வேண்டும். சேகரித்து வைக்க விட்டதாகவும் இனிமேலாவது கொஞ்சம் செய்து அளவு மணல்களை வைத்துக்கொண்டு மீதம் சேகரித்த வெளிநாடுகளில் போதுமான மணல்களை விற்கிறார்கள் எனவும் அவர்களிடம் வாங்குவது தவறு இல்லை கூறினார். ஒரு காலங்களில் தமிழ்நாட்டில் அதிக அளவில் கோவில்கள் கட்டப்பட்டன, அனைத்து கோவில்களும் மணலை வைத்து கட்டவில்லை, எல்லாம் கற்களை வைத்து தான் தான் கட்டினார்கள், பெரிய கற்களை எடுத்து அழகான சிற்பங்களை செதுக்கி அந்த காலத்தில் எங்கேயாவது பாறையோ, ஒரு அழகாக கட்டியுள்ளனர், ஆனால் அடையாளம் உள்ளதா, ஏதேனும் மலையோ உடைக்கப்பட்டதற்கு ஒரு கந்களோ, அடையாளங்கள் இருக்காது எங்கு தேடினாலும் கண்டுபிடிக்க முடியாது. ஏனென்றால் நம் இருக்கிறார்கள். அறிவுப்பூர்வமாய் வேலைகள் செய்து முன்னோர்கள் அறிவு சார்ந்த அவர்கள் இந்த கோவிலை கட்டுவதற்கு கூட இந்தப் பாறைகளை உடைக்கவில்லை ஆனால் நம் வீடு கட்டுவதற்கு இந்த பாறைகளை உடைப்பது நியாயமா என்று கேள்வி எழுப்பினார். மலை என்பது பறவைகளுடன் வீடு, பூச்சிகளுடைய வீடு, விலங்குகளுடைய உடைத்து நாம் பயன்படுத்துவது நியாயமா என்று கேள்வி எழுப்பினார். ഖ്റ്ര அதை நானும் 8 வருடமாக குவாரியை நம்பி வேலை பார்த்து வந்தவன், எனது அப்பாவும் அம்மாவும் குவாரியில் தான் வேலை பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள். இந்த பாதிப்புகளை நோக்கி விவசாயத்தை விட்டுவிட்டு கொண்டதால் தான் இதை புரிந்து நான் இருக்கும் தான் நாம் வரையில் தெரிவித்தார். அந்த குவாரி சென்றுவிட்டதாகவும் குவாரி மூடிவிட்டால் ஏதாவது பெருக்கி செழிப்பாக இருப்போம், அந்த வருமானத்தை வேண்டும். அப்படி இல்லை என்றால் வேறு ஊரை நோக்கி வருமானத்திற்காக செல்ல விவசாயம் செய்தால் எந்த இங்கு விவசாயம் செய்ய வேண்டும். ஆனால் இங்கு

தெரிவித்தார். குவாரிகளில் பயிர்களும் வராது என்று இந்த இருந்து, கனரக வாகனங்களிலிருந்து வரும் தூசிகள் இந்த நிலத்தில் படிவதால் இங்கு உள்ள பூச்சிகள், இடத்திற்கு இடம்பெயர்ந்து செல்கின்றன. பிறகு தேனீக்கள் எல்லாம் வேறு விவசாயம் செய்யும் பொழுது விவசாயம் செழிக்காது, எவ்வளவு செலவு செய்தாலும் வருமானம் வராது என்று கூறினார். இவற்றை மீறி இந்த கல்குவாரிக்கு மக்கள் அனுமதி வழங்குகின்றார்கள் என்றால் அதை நாங்கள் எதிர்க்கவில்லை. மக்கள் என்ன சொல்கிறார்களோ அதை நாங்களும் கேட்கிறோம் என்று குறிப்பிட்டார். ஆனால் ஒன்றை நினைவில் வைத்து கொள்ளுங்கள் இந்த கல்குவாரி கடைசி வரைக்கும் சோறு போடாது. அவர்களுக்கு உரிமம் முடிந்து விட்டால் மூடிவிடுவார்கள் விவசாயத்தையோ அல்லது அடுத்த ஊர்களை நோக்கியோ செல்ல வேண்டும் என்று கூறி தனது எதிர்ப்பு கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

நன்றியுரை:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எழுத்து வடிவில் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகத்திலோ அல்லது தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் புதுக்கோட்டை அலுவலகத்திலோ சமர்பிக்கலாம் என்று தெரிவித்துக் கொண்டார் மற்றும் தி/ள். திருமதி. எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்திய வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை அவர்களுக்கு நன்றி கூறினார். இதர அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார். தி/ள். எம். ராதாகிருஷ்ணன் உடைக்கல் நிறுவன உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், மற்றும் கிராவல் குவாரி காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நிருபர்கள் மற்றும் கலந்துகொண்ட பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றியினை மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

கூட்டம் இனிதே நிறைவுற்றது.

இணைப்பு:

- 1. கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு (அ).
- 2. திட்ட பிரதிநிதிகளின் நிழற்பட விளக்க உரை (ஆ)
- 3. கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கைகளைப் பதிவு செய்த வீடியோ குறுந்தகடுகள் (இ).
- 4. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு வரைவு விரிவான அறிக்கை மற்றும் தமிழ், ஆங்கிலத்தில் திட்ட சுருக்க உரைகள் (ஈ).
- 5. எழுத்து வடிவில் பெறப்பட்ட பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் (உ).

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், புதுக்கோட்டை. வருவாய் கோட்டாட்சியர், புதுக்கோட்டை.

